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Rare Old Atlases and Books Having Reference
to America.

a
EBELLION RECORD, A Diary of American Events,

with Documents, Narratives, Illustrative Incidents, Poetry, edited by 
Frank Moor*, with an introduction on the causes of the struggle and the 

great issues before the country, by Edward Everett, illustrated by upwards of 
one hundred fine steel portraits of military and other celebrities and numerous 
folding maps, 8 stout vols, imp 8vo, half calf gilt, marbled edges, in fine state, 
17.50, 1861-65. 1

* (Xf'ATIONAL PORTRAIT GALLERY of Distin-
GvisiiBD Americans, with Biographical Sketches, by Celf.mkatbd

(.xi) Authors, illustrated by one hundred and sixty five steel engravings from the 
inost authentic portraits, 4 vols, large 6vo, Fine and Clean Library Set in 
Cloth, 10.60, Philadelphia, 1865. 2
)EAD (D. B.) Q.C. Life and Times of Major-General

Sir Isaac Brock, K.B., portrait and other illustrations, 8vo, cloth gilt, 
1.50, Toronto, 1894. 3

^HAFFNER (T. P.) LL.D., History of United States
of America, from the Earliest Period to the Present Time, numerous Une 
steel engravings and maps, Battlefields, etc, 2 vols, imp 8vo, half calf, 

marbled edges, 2.6C London, n.d. 4



2 R/RE OLD ATLASES AND BOOKS REFERRING TO AMERICA

ERMAN MOLL’S ATLAS. The World des­
cribed, or A new and correct set op maps shewing the SevernI
EMPIRES, KINGDOMS, REPUBLICS, PRINCIPALITIES, etc., in all the
known parts of the earth, wherein the errors of the ancient geo 
graphers are corrected according to the latest observations of 
travellers, as communicated to the Royal Society of London, and 
the Royal Academy of Paris. Each map is engraved on copper 
by Herman Moll, yeographer, and printed on two sheets oi ele­
phant paper, whereby the scale being large admits of showing 

the cities and chief towns in the most distinct manner. To render 
these maps the more acceptable several of them are ornamented with 
remarkable prospects, plans, etc. This rare and picturesque old volume 
with its thirty large and very fine old maps, including the hemis­
pheres and six others of which relate to the new world (coloured), con­
tains many curious old engravings, engraved titles, portraits, coats of 

arms, etc., and abounds with letterpress descriptions, which combine to 
make this scarce old atlas a most desirable acquisition (a map of the North 
Pole by Herman Moll, the Perpetual Almanack, etc, inserted.) Tall 
folio, old calf binding, adorned with brass clasps and is in fine condition, 

$25.50, Sold by John Bowes, print and map seller, at the Black Horse in Comhill, 
1708-1720. 6

Short Collation of the American Portion. 1 A new and and correct map of the whole world, 
showing ye situation of its principal parts, viz. The Oceans, Kingdoms, Rivers, Capes, Ports, Moun­
tains, Woods, Trade Winds, Monsoons, Variation of ye compass, Climates, etc., with the most remark­
able tracks of the bold attempts which have been made to find out the North East sud North Went 
Pssages, with inset of chart, shewing ye degrees of the ariation of ye compass as they were 
observer! in ye year 1700, in ye Atlantick and Indian Ocean ; and you will see in ye map ye vari­
ations of ye compass markt over ye Great South Sea, as they were found in 1709-10, also inset of 
The No th Pole. The letter “ A " in this draught is the place which all adventurers aimed to come 
at, in order to make ye N. West Passaob, and California to ye South Sea, etc., and “ B” is that 
for ye North-East passage, lapon to the East Indies, etc., 28x48in. [Title by Kirkall, Tracks of
Hudson and fames,going out and returning.] 2. Map of North America, dedicated to Lord Sommers, 
with insets of ten harbour plans (including Boston, New York and Charlestown) 23*88 in. with 
vignette title, with Indians etc, engraved by Virtue ; engravings of the mannner of the New-found-land 
lodfish industry ; the fishing, curing and drying cod at New-found-land ; tracts of Hudson, fames and 
the Galleons ; several places ate named as newly by the French in i~i 12, etc.] California is shown 

s an Island, and the Gulf is called Red Sea. 3. New and Exact Map of the Dominions of the 
a ing of Great Britain on ye Continent of North America, containing Newfoundland, New Scotland, 
New England, New York, New Jersey, Pennsylvania, Maryland, Virginia and Carolina, with insets 
of South Carolina, Louisiana, plans of Charlestown an-1 small key inap, with interesting engraved 
notes on map, others on margin, 24x41 in. [Title with Douglas arms, dedication dated tftg, fine 
views of “ ye Cataract of Niagara, some make this waterfall to be half a leagu’ while others 
reckon on it no more than a hundred fathoms,” "ye Industry of the Berner» in making dams in 
Canada," etc ; account of the continental poste and the fishing rights of French and English of New­
foundland Fisheries, the Iroquois fortifications of Chanes-Town, etc.] 4. The North Perts of 
America claimed by France, under ye names of Louisiana, Mississippi, Canada and New 
France, with adjoining territorieaof England and Spain, with letterpress and ourioua view of Indian 
Fort of Sasquesananock end Margin Map of Harbour of Annapolis, and another of Mouth of 
Mississippi and Mobile Rivers, 40 by 24 inches, with insets of Mouth of Mississippi and Harbor 
of Annapolis Royal, 40x26 in. [Title with Bromsall Arms, and very quaint note by Moll, dated 
tf20, with fine old engraving of the Indian Fort of Sasquesahannock (Penna.) Really a map of North 
America, on a French basis, shewing the English colonies crowded to the see, the French touching 
the Atlantic in S. 0. end Georgia. Most valuable as au illustration of French N. A. at its greatest 
extent.] 6. New Map of the West Indies or the Islands of America in the North Sea, insets 
of four harbors in, with the adjacent countries, showing what belongs to Spain, England, France, 
etc, 40x23 inches. [ Title with view of shipping the treasure ; map devoted chiefly to the proceedings 
of the Spanish “ Galleons and Flota." Also the Trade Winds and several Tracts made by the Galleons 
and Flota from place to place, also a view of the City of Mexico, in New Spain.] 6. South Amir- 
ICA ; 88x"3 in. Dedicated to Earl of Sutherland, with vignette title of Indians, engravings by Virtue, 
a prospect vie so of Mount Potosi, and a description of the Mines. Attack on rival maps, about top 
words.] Map of the Coasts, Countries, and Islands within ye limite of ye South Sea Company, 
four coppers, together, 19x26 in., etc., etc., and many other interesting old maps.
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is

HE ENGLISH PILOT. The American Por­
tion, from Hudson’s Bay to the River Amazones, also a New 
Description of Newfoundland, New England, New York, East 
and West New Jersey, Dellevar-Bay, Virginia, Maryland, and 

Carolina, etc., 25 large and extremely interesting old maps and charts, 
mostly double page, royal folio, calf, in capital condition, 30.00, at 
the Postern on Tower Hill, MDCCXXXVI1. 6

Includes large folding map of North and South America from Hudson's Bay to Capo Horn, show­
ing Halley's Variations of the Compass, 1700 ; Correct Chart of the North Part of America from 
Newfoundland to Hudson’s Bay, with Descriptions, West Indies, Western Ocean, with the Coasts 
from Bell Isle to mild Brazile, with Descriptions and Illustrations of Hudson's Straights, etc., Sea 
Coasts of Newfoundland, New Scotland, New England, New York, New Jersey, Virginia and Mary­
land, Casco Bay and Islands ty Captain South wick, dated 1720 : Newfoundland from Capo Raze to 
Cape St. Francis, described by Henry S uthwood, and from Ye Bay of Bulls to Little Placentia 
exactly layd down by Iohn Gaudy, Harbor Grace and Cattalina Harbor, etc., a correct Map of the 
Coast of New England, a large folding map with a fine old inset of Boston Hakbor and date 1731 ; 
a Draught of New York from the Hook to New York Town, a New Mapp of Carolina, a Draught 
of Virginia, the Caribe Islands, the Island of Hispaniola, the Island of Jamaica, Guiana from the 
River Oronoque to the River Amazones, a New and Correct Chart of the Trading Part of the West 
Indies, a large folding sheet. Each of the above being double-page or folding sheets, there are 
others of a smaller ■ ize, and numerous curions old illustrations of the coasts, etc., as “In this 
manner appeareth the Island of St. Juan de Viva, together with the Road and City thereof.” 
The whole being accompv ied by 66 pages of letter-press this being as interesting and curious as 
are the maps and illustrations.

niQCARTIN'S (R. Montgomery) The British Colonies, their history, extent, 
i»»* condition, and resources, maps and numerous fine steel portraits of Naviga­

tors and others, complete in 12 divisions, imp 8vo, cloth, 3.75, published at four 
pounds twelve shillings. 7

yiRITISH COLONIES, Statistical Abstracts for the Several Colonial and 
other Possessions of the United Kingdom from the fifth number, 1853, down 

to number nineteen, 1881, as far as particulars can be stated, 4 vols, large 8vo 
cloth, 3.75, Eyre <k Spottiswoode, 1869-1883. 8

9 Fisher'S Drawing-Room Scrap-Book, for 
1836, numerous steel engravings by celebrated 
artists, poetical illustrations by L. É. Lan pop, 
4to, half morocco, 76c.
Haa fine engravings of Montmorency, near Quebec, alio 

the Hotaeihoe Falls of Niagara.

10 Vnrle Sam’s Peculiarities, By Uncle 
Sam, in two volumes, 2 vols, post 8vo, calf, 
evidently a scarce book, and is a presentation 
copy to John P. Payne, Esq., with the author's 
affectionate regards, $1.50, sine anno, Lon­
don, [circa 1850.]
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(James W.) E. Inst. C. E., F.R. 
SwMî G.S., Exploring and Travelling 

3,000 Miles Through Brazil, from 
Rio de Janero to Maranhoa, illustrated with 
folding maps and numerous illustrations by the 
author, sketches and original maps and sec­
tions, 2 vols, large 8vo, half call, 82.00, Lon­
don, 1886. 11

With on appendix containine statistics and observa­
tions on climate, railway, central suirar factories, mining, 
commerce and finance, the past, present and future, and 
physical geography of Brazil.
12 Hndflcld (VV.) Brazil and the Rivrr 

Platte, in 1868, showing the progress of those 
countries since his former visit in 1853, an in­
teresting wort with illustrations, 50c., London, 
1869.

13 llowlsoil (John) European Colonies in 
various parts of the world, viewed in their 
social, moral and physical condition, 2 vols, 
8vo, hards, scatce, SI.25, Bentley, 1834.

14 IlOllghtH (F.) My Bondage and Freedom, 
Part I., Life as a Slave. Part II., Life as a 
Freeman, with an introduction by Dr. J. M. 
Smith, portrait, 464 pages, post 8vo, cloth, 
SI.00, 1855.

16 Lyon (Oapt. G. F.) Private Journal dur­
ing his Voyage of Discovery under Capt. Parryr 
of H.M.S. Hecla, folding maps and seven plate, 
of Arctic subjects (less one) very cheap tor 75c, 
Loudon, 1824.

*jJ>RKMONT'S (Brevet Capt. J. C.) Ex- 
ploring Expedition to the RockyMoun- 
tains, 1842, and to Oregon and North 

California, 1843-44, with map and illustrations, 
and other portraits and interesting letterpress 
etc, inserted, $2.75, London, 1846. 16

17 Relncion de la Funkiire Cermonia y 
exeipiias del illustrisimo y oxcelcntisimo Senor 
Doctor Don Ildeeonso, Nunez de Haro y 
Peralta, Metropolitana de Mexico, virrey y 
Capitan de Esta Nueva Espana, etc, in 1 vol, 
4to, Spanish calf, scarce, $1.00, lmpresa in 
Mexico, 1802.

jfff-RARKLIN (W. Temple), Memoirs of the 
’SS'ç, Life and Writings of Benjamin Frank- 

un, LL.D,, including the Private Corres­
pondence, Negotiations, Political, Philosophi­
cal and Miscellaneous Works, from original 
manuscripts, portraits and other illustrations, 
including some extra inserted, 2 vols, 8vo, half 
calf, $2.60, 1818. 18

19 FRANKLINS SECOND EXPEDITION, 
(Mackenzie River) 1825-1827, including an 
account of the progress of a detachment to the 
Eastward, by John Richardson, F.R.S., 
upwards of 30 fine engravings and several large 
folding maps, 4to, boards, fine copy, 3.60, 
London, 1828.

20 Itlakeney (R. P.) M.A., Saint Alphonsus 
Liquori, or extracts translated from the 
Moral Theology of the above Romish Saint, 
whowas Canonized 1839, with remarks thereon, 
post 8vo, scarce, 1.00, London, 1852.

21 Tliorlllirn (Grant) Seedsman, of New York, 
Forty Years’ Residence in America, with 
an introduction by John Galt, portrait, post 
8vo, 75c, London, 18Ï4.

22 Twain (Mark) The Innocents Abroad, or 
the New Pilgrims Progress, with 234 illustra­
tions, subscription edition, 651 pages, 8vo, 
cloth, 1.00, 1870.

23 Prior’S (Samuel) Universal Traveller, con­
taining the popular features and contents of 
the best Modern Travels in the Four Quarters 
of the World, illustrated with 100 engravings 
on wood, including Montmorency, also Niagara 
Falls, Quebec, etc, 716 pages, stout post 8vo, 
calf gilt, 1.26, London, 1824.

24 lMxoil (W. Hepworth) New America, 
with illustrations from the original photo­
graphs, complete in one vol, cloth, 75c, Phila­
delphia, 1867.

25 Lovell’s Gazetteer of British North 
America, containing authentic descriptions of 
over 7,500 cities, towns, villages, etc, and 
2,300 lakes and rivers, stout post 8vo, cloth, 
folding map, 50c, 1881.

26 Life 111 Utah, or The Mysteries and 
Crimes of Mormonism and Polygamy, etc, 
etc, by Lieut.-Col. J. H. Bbndlb, illus­
trations, crown 8vo, cloth, slightly soiled, 60c, 
1876.

27 Gassell's Countries of the.World, Ameri­
can portion, comprising the Arctic Regions, 
Canada and the United States, numerous maps 
and illustrations of Arctic natural history, 
discovery and scenery, etc, 4to, cloth, 50c.

28 Hardy (Lady Duffus) Down South, 8vn, 
cloth, 76c, London, Chapman & Hall, 1883.

Down South ia descriptive of Charlestown, Savannah,
Jacksonville, Ocklawaiia, Florida, Atlanta, Columbia,

29 Shealian (J. W.) and Geo. P. Upton, 
Chicago, its Past, Present and Future, em­
bracing a detailed narrative of the great con­
flagration in the North, South and West Divis­
ions, etc, etc, with numerous illustrations, 8vo, 
cloth, 76c, 1871.

80 Goodspeed’s (E. J.) History of the 
Great Fires in Chicago and the West, map 
and illustration, 670 pages, 8vo, cloth, 75c, 
1871.

31 Gros well (H.) Memoir of the late Rev. 
William Gros well, D.D., Rector of the 
Church of tLe Advent, Boston, stout 8vo, 
cloth, 1.00, New York, 1853.

32 Davln’S (N. Flood) The Irihiima’" in 
Canada, stout 8vo, a good dean Library 
1.00, 1877.

33 Anderson’s (Jas. S. M.) The History ol 
the Church op England in The Colonies 
and Foreign Dependencies, 2 vols, 8vo, cloth, 
1.76, London, 1848.

A good portion of this work relates to the Ea'ly His­
tory of America.
34 MacBeth (R. G.) The Selkirk Settlers in 

Real Life, with Introduction by the Hon. Sir 
Donald A. Smith, post 8vo, cloth, 50c, 1897.
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ACKENZIE (Alex.) Voyages from Montreal, through
the Continent of North America to the Frozen and Pacific Oceans, 
in the years 1789 and 1793, with an account of the Rise, Progress and 

Present State of the Fur Trade of that country, fine portrait after Sir T. 
Lawrence, and three large folding maps, exhibiting Mackenzie’s Tract from 
Montreal to Fort Chipewyan, and from thence to the North Sea, and from 
thence to the Pacific Ocean, etc, 4to., boards, uncut, in fine state, 7.50, London,

351801.
ntYO.MNENTAL INSCRIPTIONS

o( tho British West Indies from the 
Cats earliest date, by Lawrence Archer (Capt. 

J. H.) with genealogical and historical annota­
tions from original, local and other sources, 
illustrative ol the histories and genealogies of 
the 17th century, the calendars of State papers, 
peerages, and baronetages, with engravings of 
the arms of the principal families, thick 4to, 
cloth, 2.50, (pub. £2 2s.), London, 1876. 36
A Hanusomr Boor, well printed upon toned piper. 

The Information was cartftlllv collected chiefly upon the 
spot, with subsequent research in English registers, and 
consists of chronological tables of events and occurrences, 
epitaphs, and monumental inscriptions, with introductory 
historical remarks, list of Governors, Speakers of Assem­
bly, early members of Council, and frequent historical and 
biographical notes.

The islands referred to are Jamaica, Antigua, Chris­
topher, Nevis, Anguilla, British Guiana, and Itemerara, 
with brief notes on Granada, St. Vincent, Montserrat, 
St. Lucia, Tobago, Trinidad, Dominica, Turks and Caicos 
Islands, Virgin islands, Bahama Islands and Honduras.
37 Foster (J. w.) LL.D., The Mississippi 

Valley, ita Physical Geography, including 
Sketches of the Topography, Botany, Cli­
mate, Geology and Mineral Resources, and 
of the Progress of Development in Population 
and Material Wealth, illustrated by maps and 
sections, royal Svo, cloth, 1.00, Chicago, 1869.

38 Early (Lt. Gen. Jubald) Memoir ol the 
Last Year of the War for the Independence in 
the Confederate States of America, 144 pp, 
8vo, sewn, scarce, 75c, Toronto, 1866.
“ Dedicatbo to the Mavoar ol the Hiaotc Dsad who 

fell Fioutiso FuR Lissrty, Right and Justice," and con­
taining an account of the operations ol hie commands 
in the years 1S63 and 1865, including the Hattie of the 
Wilderness, of Spottsylvania Court House, Hanover 
Junction, Cold Harbour, the Mardi to Linchburg and 
pursuit of Hunter, March down the Valley and opera­
tions in Maryland, Battle of Morocaoy, Operations in 
front of Washington and recroesing the Potomao, Battle 
ol Kornstown, the burning of Chambereliurg, and opera­
tions until the Battle of Winchester, witli other Interest­
ing end valuable historical material.
38 Life, Voyages and Discoveries of Captain 

James Cook, illustrations, 30c, 1‘arkert, 1838. 
40 Tocqueville (A. De) American Institu­

tions, translated by Henry Reeve, and revised, 
with Notes by Francis Bowen, post 8vo, doth, 
76c, 1870.

G Buffalo Club (The) Constitution, Rules of 
the Club and of the Board of Directors, 12mo, 
cloth, gilt edges, 40c, Buffalo, for the Club, 
1873.

<2 Map of a portion of the Province of Mani- 
tobi, Dominion Lands Surveyed, and distin­
guishing certain lands disposed off 26 and 19, 
folded on canvas, 60o, January 1882.

43 Smith (Goldwiu) Three Lectures on Loyalty, 
Aristocracy and Jingoism, post 8vo, cloth, tiOc, 
Toronto, 1891.

44 Filch (Chas.) of Ihverhill, Letter to Rev. J. 
Litch, on the Second Coming of Christ, with 
the sentiments ol Cotton Mather on the same 
subject, approved by Thomas Prince, a scarce 
pamphlet of f 2 pages, 12mo, sown, 50c, Boston, 
1841.

46 ItortllWick'S (J. D.) of McGill College, 
Cyolopædia of History and Geography, the 
origin of Sects, Peculiar Etymologies, etc, post 
8vo, cloth, 60c, Montreal, 1859.

46 Toronto “ ('ailed Hack,' From 1888 
to 1847, its growth and progress, development 
of its Manufacturing Industries, and remini- 
cences extending over the above period by C. 
C. Taylor, numerous illustrations, 8vo, cloth, 
36c, 1888.

47 Longfellow'S (H. W.) The Song of Hia­
watha, post 8vo, cloth, 40c, Boston, 1856.

48 Fleurs (Les) Lbs Fleurs do la Poesik Can­
adienne, a presentation copy from the editor 
(A. Poulie), also portrait inserted, 12mo, calf, 
gilt edges, 1.25, Montreal, 1865.

49 Mactiowan (J. A.) Through tho Twilight : 
Poems and Essays, 59 pages, post Svo, sewn, a 
presen 'ation copy and is published by the author, 
40c, Toronto, 1893.

50 McFaig (Donald) Milestone Moods and Me­
mories, poems and songs, post 8vo, cloth, 50c, 
Toronto, 1894.

51 The Masque of Minstrels and other 
pieces, chiclly in verse, by Two Brothers (A. B. 
and A. J. Lockhart), 361 pages, post 8vo, 
cloth, 60o, Bangor, 1887.

52 Vail kVillen’s Series of Twenty Large 
Geographical Cards, 40x24, printed on ; stout 
paper, royal folio, 1.75, Amsterdam, CIRCA, 
about 1700.
Including several of America, illustrating por­

tions of Nouvelle France. Nova Scotia. Nova 
Angi.ia, Nieu Nederland,Pennsylvania, Virginia, 
Carolina, Florida, Venczula, Nucva Spaniola, His­
paniola, treat Indies.
53 Rare Old Map of the Hemispheres, etc, 

42x49, on two sheets, 75c, November, 1772. 
Scibntia Ierrarum et Coblorum, or tho Heav­

ens ami Earth Astronomically and Ucograpltirally 
Delineated and Displayed, containing the most 
useful and curious particulars in the solar, starry 
and mundane systems faithfully enumerated and 
delineated according to the latest dlseovr les. A 
fine old map with about a dozen other extremely 
Interesting insels, and the letterpress. Historical, 
Descriptive and Scientitic, which is curious as are 
the maps, would make a small volume.

...___goat. ' ,,__ ___ ..
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64 Sherman (FV Matins, post 8vo, cloth,
35o, Boston, 1896.

55 Chandler (A. H.) and Chas. P. Mulvany, 
Lyrics, Songs and Sonnets, post 8vo, cloth, 
60c, Toronto, 1880.

66 Hammond (G. A.) Jassoket and Alomon- 
a Ramble, post 8vo, cloth, 60c, Kingaclear, 
Canada, 1896.

57 Whittier (J. Greenleaf) Miriam, and other 
Pokms, front and vignette, post 8vo, cloth, top 
edges very slightly waterstaincd, hut on the whole 
is a nice dean copy of the scarce first edition, 
1,26, Boston, 1871.

68 Swinburne (A. C.) Sans Veneris and other 
poems and ballads, post 8vo, cloth, 60c, New 
York, 1876.

GjL MERICAN SCENERY, or Land, Lake and River
i Illustrations of Transatlantic Nature, containing one hundred and 

twenty five steel engravings of Lake, River, and Forest Scenery, Places of 
Interest, including Rattle Grounds, Forts, Prominent Cities and Towns, Har­
bours, etc., and other Interesting and Picturesque Vietvs in the United States, 
from Drawings by W. H. Bartlett, engraved in the First Style of the Art, by R. 
Wallis, J. Cousen, Willmore, Ilrandard, Adlard, Richardson, etc., The 
Literary Department by N. P. Willis, 2 vols, 4to, original cloth, gilt, 
clean condition, 6.50, London, Virtue, 1842. 59

g
 CANADIAN SCENERY, a series oj one hundred and seven-
m teen beautiful steel engravings, illustrative of the Lake and River Scenery, 

Forest Scenes, Native Indian Views, First Settlements of Emigrants, Rattle 
Grounds, etc., etc., from Drawings by W. H. Bartlett, engraved in the First 
Style of the. Art, by R. Wallis, J. Cousen, Willmore, Rrandard, Adlard, Richard­
son, etc., The Literary Department by N. P. Willis, 2 vols in 1, 4to, cloth gilt, 
in pine, clean condition, 6.50, London, Virtue, 1842. 60

Rare Old Books, Novels, Poetry, Theatrical 
Curiosities, Etc.

fg^DINBURGH REVIEW, the English Edition com-
llflEb PLETE from the commencement 1802, down to 1868, and from 1873, down 

to October, 1805, less the parts for October, 1893, and January, 1894, has 
three index volumes, from Vols 1 to 1844, 117 vols, half russia, in sound con 
dition, the remaining 46 vols in the original stout 8vo parts, A very fine lot 
and a uargain, for 45.00. London and Edinburgh, 1802-95. 61

Contains a Complete Political and Progressive History of Europe and the World a 
large, for Upwards of Eighty Years. It was inaugurated by Sidney Smith, at that time the 
Curate of Salisbury Plain, who had migrated to London, and whose masterly command of wit, 
and whoso delightful companionship is proverbial throughout Europe. Francis Horner, whose 
purity of character and masterly intellect ie so well-known among the learned, Malthus expounded 
Political Economy and Physical Science became clear and interesting by Playfair's celebeated con­
tributions. Slit James Mackintosh illustrated alike philosophy and literature and politics. Fran­
cis Lord Jeffrey afterwards became editor, and the inexhaustible downpour of Radical opinions 
from such writers as Ricardo, Hallam, McCulloch, proved too much for Walter Scott, who 
started the “Quarterly/’ Its criticisms upon Byron Moore and Wordsworth are well-known, and 
commemorated in "English Bards ami Scotch Reviewers,” etc. It was afterwards edited by Prof. 
W. Empson, and more recently by Mr. Henry Reeve ; its influence on literature and politics has 
been immense ; its character and stability is beyond question.
îff ISTOIRE de POLYBE nouvellement traduite du Grec par Dom Vincent 
fjrJ} Thuillier avec vn Commentaire ou Corps du Science Militaire enrichi de notes 

critique et Historique ou toutes les grandes parties de la Guerre, etc, illustrated 
with many double paye and other folding engravings of the geographical and 
military sciences of antiquity, a large paper copv, in 6 vols, 4to, red morocco 
extra, gilt edges, each volume has the bookplate of Sir Henry Allen John­
son, and the Royal Arms on sides, 7.50, Paris, M.DCOXXX. 62

The above desirable work with its fine old illustrations of Military and other Antiquities is is 
splendid condition, and will, no doubt, be an acquisition to the classical oonnoiseur.
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CXf OLTAIRE (M.) Collection Complete des Œuvres, Library Edition, with 
wJi Mm numerous splendid old engravings by Vasseur, after Gravelot, vole 1 to 30, 

4to, old calf gilt, gilt edges, a fine old set, and cheap for 10.50, Geneve et Paris, 
1768-1777. 68

A* VELYN'S (John) Memoirs, Diary and Correspondence, from 1641 to 1704, 
with the private correspondence between Kino Charles I. and Sir E. 

Nicholas, and between Lord Clarendon and Sir R. Brome, edited by W. Bray, 
F.S.A., fine portrait and other engravings, 2 vols, royal 4to, calf gilt, 4.75, 1819.

64
Evelyn’s (John) Sylvia, or a Discourse on Forest Trees and Propagation 

of Timber in His Majesty’s Dominions, together with a Historical Account of 
the uses of Standing Groves, fourth edition, with Notes by Dr. A. Hunter 
and Life, portrait and numerous engravings, 2 vols, 4to, calf gilt extra, 
marbled edges, 4.75, 1812. 65

JjpOWNDES (VV. Thos.) The Bibliographer’s Manual of English Litera- 
ture, 10 Vols, also the Appendix Volume, together 11 vols, post 8vo, the cloth 

binding a little faded but otherwise a sound set, 6.75, Bohn, 1857. 66
«31 ROME (Richard) Dramatic Works, Now First Collected, portrait, 3 vols,

67
77 Brown (J. Wood), The Covenanters of the 

Merae, their History and Sufferings, as found 
in the records of that time, post 8vo, cioth, 
40c, London, 1893.

78 Poetical Works of Collins, Gray and 
Beattie, with Memoirs in one vol, post 8vo, 
cloth, 40c, 1852.

79 Old Songs and Ballads, A collection 
of Sonos selected from the Works of Mr. Dm- 
den, 3rd edition, with additions and altera­
tions, 2 vols, 12mo, call, scarce, 1.00, /or tie 
author, 1792.

80 Bamford (A. J.) Turbans and Tails, or 
Sketches in the Unromantic East, post 8vo, 
cloth, 60c, Sampson Low, 1888.

81 Oliver Twist by Charles Dickens (Boz,) 
author of “Pickwick Papers,” “ Nicholas 
Nickelby,” “Sketches of Every-Day-Life,” eto, 
early American edition, 8vo, old doth boards, 
scarce, 75c, Philadelphia, 1842.

82 Kæppen (A. L.) The World in the Mid­
dle Ages, an Historical Geography, 2 vols, poet 
8vo, cloth, 60c, New York, 1856.

83 Rlinerberg (J. L.) Madbsohda, a Poem, 
translated from the Swedish, by Marie A. 
Brown, post 8vo, cloth, 35c, New York, 1890.

84 Wrong (Geo. M.) The Crusade of 1383, 
known as that ol the Bishop of Norwich, crown 
8vo, cloth, 40c, London, 1892.

86 Matthews (Brander) Aspects of Fiction, 
and other Ventures in Criticism, post 8vo, 
cloth, top edges gilt, 50c, Harpers, 1896.

86 Levesque (J.) Thk Art of Brewing, 
Fermenting, and Making Malt, exhibited in 
Essays and Decimal Tables, etc, 8vo, cloth, 
50c, London, 1845.

87 White (H. Kirke) Remains, with Life, by 
R. Southey, frontispieces and vignettes, 2 vois, 
small 8vo, binding a little faulty and very cheap 
tor 50o, London, 1810.

„ „ boards, uncut, 4.75, London, 1878.
IltBER (Colley) Dramatic Works, fine 

portrait after Vanloo, 4 vols, 12mo, calf 
gilt, 2.75, 1760. 68

69 Dlinciad (The) Complete according to Mr. 
Pope’s last Improvements, with additions, now 
first printed, and notes variorum, etc, 12mo, 
calf, 75o, 1749.

70 Park (Thos.) Sonnets and other small 
poeme, vignette and other fine engravings by 
Stothard, 12mo, a large paper copy, original 
boards, in nice state, $1.00, 1795.

A xic* copy of a scarce book by thin’ excellent man, 
and well-known scholar, author and antiquary.
71 World (The) At Westminster. A perio­

dical publication, by Thos. Brown, the younger, 
the complete set of 30 numbers in two vols, 12mo, 
boards, 1,00, London, 1816.

A scarce work, In capital condition, by Thomas Moors.
72 Old Mlisle, Het Boek der Psalmen nev- 

ens de Gesangen, by de Hervormde Herk in 
Gebrnik, 12mo, calf gilt and gill edges, 76c, 
Amsterdam, 1761.

*j|>AR<àlTH.'' R (The late ingenius Mr Geo.) 
ySgt Works, conw-iug all hie poems, letters, 

and easays, publish’d in his life, 2 vols, 
12mo, half calf gill, gilt edges, a rare book, 
in nice state, 2,76, 1742. 73

74 Rogers (Sam.) The Pleasures of Memory, 
with some other Poems, plates by Stothard and 
Westall, 12mo, calf, 50c, 1794.

76 Genlis (Countess) Six Tales, 12mo, calf, 
30c, 1822.

76 Taylor (Jeremy,) D.D., A choice Manual, 
containing what is to be Believed, Practised and 
Desired, or Prayed for, the prayers being fitted 
to the several days ol the week ; also Festival 
Hymns, according to the manner of the Ancient 
Church, an early and rare EDITION, portrait 
tud engraved front, 75c, at the Angel, 1667,
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|HE BIBLIOGRAPHER, A Journal of Book-Lore from vol 1, December, 
yjPzX 1881, to vol 6, November, 1884 inclusive, 6 vols, small 4to, half bound, top 

edges gilt, fore edges uncut, in nice condition, 5.60, London, Elliot Stock, 1881- 
84. 89

Book Lore, A Magazine Devoted to Old-Time Literature, from vol 1, December, 
1884, to vol 6, November, 1887 inclusive, 6 vols, small ito, half bound, marbled 
sides, in nice condition, with bookplate in each vol, 5.50, London, Elliot Stock,
1884-87. 90

Guizot’s Popular History of France from the Earliest Times, Translated by 
Rorert Black, M.A., with upwards of 300 illustrations by A. De Nenville, and 
other distinguished artists, 0 imp 8vo vols, cloth, a used copy but will be very 
cheap for 4.00, Estes ifc Lauriat. 91

Nineteenth Century, A Monthly Review, edited by James Knowles, Vols 
25, 27, 28, 29, 30 inclusive, for the years 1889-91, (less vol 26), 5 vols, 8vo, 
half red morocco, 2.00 the lot, New York and London, 1889-19. 92

93 Medliurst (W. H.) China, with special 
reference to the spread of the Gos|>el, contain­
ing illusions to the antiquity, extent, popula­
tion, civilization, literature, and religion of 
the Chinese, with coloured frontispiece and 
other illustrations, 8vo, cloth, 60c, 1840.

94 Asllley (Hon. Evelyn) M.P. The Life and 
Correspondence of Henry John Temple, 
Viscount Palmerston, portrait, 2 vols, crown 
8vo, doth, 1.00, Bentley, 1879.

95 Carlyle (Thos. ) History of the French 
Rlvolution, 2 vols, crown 8vo, cloth, 75c. 
London, Chapman & Hall, 1857.

96 Hamilton’s (\v. D.) Outlines of the His­
tory of England, more especially with refer­
ence to the origin and progress of the English 
Constitution, 744 pages, post 8vo, limp cloth, 
60c, London, 1873.

§11 AVIS (Dr. N.) F.R.S. Carthaoe and Her 
SE Remains, being an account of the Excava­
tors tiens and Researches on the site of the 

Phoenician Metropolis of Africa and other 
adjacent places, folding map ond engraving, 
8vo, cloth, 1.50, Bentley, 1861. 97

98 Poetic Voices of the Eighteenth Cen­
tury, 8vo, cloth, 1.00, London, 1866.
A good Svo volume, containing the complete Poetical 

Works of l"hi mai Gray, Beal tie, Hlair. Collins, Thomson, 
and Kiike White, with a floe eteel portrait ot Gray, and 
a facsimile of the MSS. of the “Elegy.”
99 Max Muller’S (Prof.) Lectures on the 

Science of Language, first series, 416 pages, 
post 8vo, 40c, New York, 1869.

100 Trench (Dean) On the Study of Words, 
post 8vo, cloth, 35c, 1863.

101 Alford (Henry) A Plea for the Queen’s 
English, post 8vo, cloth, 40c, London, 1866.

102 Mood (O. Washington) The Dean's Eng­
lish, a Criticism on the Dean of Canterbury’s 
Essays on the Queen’s English, post 8vo, cloth, 
40o, London, 1864,

103 Bacon s (Lord) Physical and Meta­
physical Works, including His Dignity and 
Advancement of Learning and His Novum 
Organum or Precepts for the Interpretations of 
Nature, post 8vo, cloth, 60c, H. G. Bohn, 1864.

104 Trollope (Anthony) An Autobiography, 
2 vols, post 8vo, cloth no portrait hut is a 
capital work on Modern Literary History and 
will be cheap for Tic, Blackwood, 1883,

’05 Bronte (Charlotte) Jane Eyre, front and 
vignette, a little soiled but is a good edition, 50o, 
London, 1872.

106 Cyclopa‘dia of Practical Receipts of all the 
Useful and Domestic Arts, by a Practical 
Chemist, post 8vo, cloth, 40c, London, 1841.

107 Napier (G.) F.L.S., Manual of the Art 
of Dyeing, illustrated by engravings, crown 
8vo, cloth, 75o, Glasgow, 1853.

108 Fairbalrn’s (W.) Treatise on Mills and 
Mill Work, Part I. on the Principles of 
Mechanism and on Prime Movers, 8vo, cloth, 
50c, London, 1861.

109 Spencer (W. H.) Elements of Qualitative 
Chemical Analysis, 4to, cloth, 60c, London, 
1866.

110 Owen (Richard) F.R.S., Paleontology, a 
Systematic Summary of Extinct Animals and 
their Geological Relations, with numerous 
illustrations in the text, 8vo, cloth, 75o, Edin­
burgh, 1861.

111 Beaconsfield (Lord) E.ndymion, Cabinet 
Edition, crown 8vo, cloth, 76c, Longmans, 
1881.

112 ------------Venetia, same good edition, 76c.
♦tfl URN'S' (Robert) Poems, chiefly in the

Scottish Dialect a new edition, which in- 
eludes all the Poems and Songs in that 

printed at Edinburgh in 1787 under the author’! 
own inspection, small 8vo, old calf, an early 
and scarce edition (about the 4th), with a glossary, 
1 50, London, 1803. 113

114 itnrns’ (Robert) Poems and Songs, chiefly 
in the Scottish Dialect, 2 vols, 12mo, calf gilt, 
1,00, London, 1824.

116 Parnell’8 (Dr. Thos.) Poems, good old 
edition, 12mo, calf, 60c, Dublin, 1744.

116 Farters' (Elizabeth) Poems, 12mo, half 
calf, 60c, 1789.
A (catce little volume by this distinguished lady, who 

was one u he beat Greek scholars of her own or any 
other age, and was an ornament to her sex,
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tZARTON (Thoa.) History of English Poetry, froir tho Close of the Eleventh 
to the commencement of the Eighteenth Century, with Dissertations, 1st, of 

the Origin of Romantic Fiction in Europe, 2nd. The Introduction of Learning 
into England, 3rd. On the Gesta Romanvrum and Numerous Additional 
Notes by the late Mr. Ritson, Dr. Ashly, Mr. Douce, Mr. Park, and other 
Eminent Antiquaries, fine portrait, 4 vols, 8vo, calf, Lihrahy Edition, 2.50, 
London, 1824. 117
“ATHEWS (Mrs.) Memoirs of Charles Mathews, Comedian, portrait» and 

frontispieces, a very fine copy oj the, Library Edition in vols, full calf, tooled 
and gilt extra, gilt edges, 8.75, London, 1888. 118

119 Thomson’s ( Jas. ) The Seasons, old and 
scarce edition, Sine loco, 1764.

120 McCulloch (J. R.) A Dictionary, Geo­
graphical, Statistical and Historical of 
the various countries, places and principal 
natural objects in the World, new edition, with 
numerous maps, including America, 2 «tout 8vo 
vols, cloth, containing a vast amount of useful 
and valuable information, 1.26, Longmans, 
1854.

121 Johnston (A. K.) F.G.S Dictionary of 
Geooraphy, Descriptive, Physical, Statistical, 
sud Historical, forming a complete Gazetteer 
of the World, 1432 pages, very stout 8vo, cloth, 
1.00, London, 1850.

122 Thomson Dr. A. T.) The London Dis­
pensary, containing translations of the Phar- 
macopœias of London, Edinburgh, and Dublin ; 
the Elements of Pharmacy ; the Botanical 
Description, Natural History, and Analysis of 
the Substances of the Materia Medina, etc., 
etc., with a copious Index of Synonyms, 
forming a Practical Synopsis of Materia Medics, 
Pharmacy, and Therapeutics, with Tables and 
Woodcuts, 10th edition, corrected throughout, 
tnd materially improved, 1317 pages, 8vo, 
cloth, 1.00, London, 1844.

123 Hooper’s (S.) Dictionary of Practi­
cal Surgery, from the Earliest Times, includ 
ing the Etymology and Signification of the 
Principal Terms, .etc, very stout 8vo, cloth, 
1.00, London, 1838.

124 Fuller (W. H.) M.D. Diseases of the 
Chest, including Diseases of the Heart and 
Great Vessels, their Pathology, Physical 
Diagnosis, Symptoms and Treatment, stout 
8vo, cloth, a presentation copy to H. C. John­
son, with tie luthor’s kind regards, 1.00, Lon­
don,1862.

126 Ferg-ison (W.) F.R.S. A System of 
Practical Surgery, numerous illustrations, 
stout post 8vo, cloth, 75c, London, 1862.

1126 Front (Dr. W.) F.R.S. The N.ture and 
Treatment of Stomach and Renal Diseases, 
Diabetes, Calculus, and other Afflictions of the 
Kidney and Bladder with Indigestion, 4th edi­
tion, 8vo, cloth, 75c, London, 1843.

|U7 Jones (C. H.) F.R.S, and Dr. E. H. 
Lievoking, Manual of Pathological Ana- 
tor v, 788 pages, and numerous illustrations, 
post Svo, cloth, 75c, 1854.

128 Journal of Purlic Health and Sani­
tary Review, vols 1 to 3, 1855-57 ; also 
Transactions of the Epidemiological So­
ciety of London, in each vol for same years, 
3 scarce vols, half call, containing much valua­
ble information on cholera and kindred subjects, 
1.00.

A valuable publication edited by Dr. B. W. Richard­
son, contains contributions on the Drain*ite of London, 
Diseases of Colliery, Operatives, The Sweating Sickness, 
The British Juggernanlt in India, Vaccination, The 
Progress of Epidemics, Nursery Government In its Sani­
tary Aspects, Vegetable Poisons, Cholera, and Water 
Supply, etc.
129 Ireland. Fortlock’s (J, E.) Report on 

the Geology of the County of Londonderry, 
and of parts of Tyrone and Fermanagh, 784 pp, 
illustrated by a very large folding map, 38 plates 
of shells and nine large sectional plates, stout 
8vo, cloth, 1.25, Dublin, 1843.

130 Trimmer (Joshua) F.3.S., Practical 
Geology and Mineralogy, with Instructions 
for the Qualitative Analysis of Minerals, wish 
engravings, 619 pages, 8vo, cloth, 60c, London, 
1841.

131 Murchison's (Sir R. J.) D.C.L., Siluria, 
The History of the oldest known Rocks, con­
taining Organic Remains, with a Brief Sketch 
of the Distribution of Gold over the Earth, 
colored Geological Map and numerous steel plates 
and wood engravings, 523 pages, stout 8vo, 
cloth, 1.25, London, 1864.

132 Lyell (Sir Chas.) Principles of Geology, 
or the Modern Changes of the Earth and its 
Inhabitants, new and revised edition, with 
maps, plaies and wood engravings, stout 8vo, 
cloth, 1.25, 1859.

133 Hopkins (Evau) C.E , On the Connection 
of Geology with Terrestrial Magnetism, with 
24 plates, 8vo, cloth, 60c, London, 1844.

131 Reunion! (Alfred Von) Lorenzo De 
Meiiici the Magnificent, translated from the 
German by Robert Harrison, 2 stout 8vo vols, 
cloth, library edition, 1.25, Smith & Elder. 
1876.

135 Metcalf (F.) History of German Literature 
Baaed on the German Work of Vilman, poet 
8vo, cloth, 60c, London, 1868.

136 Bell (Mackenzie) Charles Whitehead, 
A Forgotten Genius, with Extracts from his 
Works and a new preface, a new edition with 
introduction by Mr. Hale Caine, folding facsi­
mile fronts, and is a presentation copy from Mr. 
Bell, post 8vo, cloth, 76c, London, 1894.
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^OOPE’3 (Alex.) Works, with corrections, additions and improvements, together 
jey with all his Notes as they were delivered to the editor a little before hit 

death, 10 vols, 12rao, calf, 2.00, London, 1764. 187
fTOSALMS, The whole Book of Psalms, Collected into English Meetre, a very

nice volume of ©lb ©ttjjltelt Setter with music, 4to, vellum
(wants 2 U), 2.75, John WinJet, f<yr the Assignees of J. Daxje, 1598. 188
^YREIjL’S (Henry) History of the Russian Empire from its Founds- 
J tion, by Rcric the Pirate, to the Accession of the Emperior Alexander 
II., illustrated by numerous maps and steel engravings including portraits of 
Generals, 8vo ; also Tyrrll’s History of the War with Russi/ giving full 
Details of the Operations of the Allied Armies, illustrated by a f ries of steel 
engravings, comprising portraits of Celebrated Commanders, Events of the 
War, Battle Scenes, Views of Celebrated Places in the Seat of War, maps, 
plans, etc, 3 vols, together 4 vols, imp8vo, half calf, 4.00, London, 1856. 139

WETTER to the Right Hon. George Can- 
ItWi ning, M.P., 1818 ; Guide to the Electors 
C5 ot Great Britain upon the Accession of a 

new King, etc, 1820 ; Supplicatory Letter to 
Lord Castlereagh, by John C. Hotho 36, 1819 ; 
Thru* 1’osmh not included in the works of
Lord Byron ; Lines to Lady J.----- The
Ænigma, and the Curse of Minerva, all in 
1 8vo vol, half calf, 1.60. 140

The last Item la no doubt ixtrbubly r»r«.
WOXnON MAGAZINE and Monthly 
JJjE Chronolookr, from 1836 to 1840, 5 vols, 
Cj$ 8to, original half calf, in capital condition, 

1.60. 141
Abounds with Interesting old news, original essays on 

political and other subjects. The last volume has a saw 
I mart of the vast Atlantic Ocean, exhibiting the Sbat of 
War both in EoRora and Ambrica, and another of the 
Wbst Indiks, etc.
142 Fitzgerald (Percy) The Like of Georoe 

the Fourth, including his Letters and 
Dpinions, with a view of the New Manners and 
Politics of his Reign, 2 stout 8vo vols, cloth, 
binding a little poor, otherwise in good condition, 
1.00, London, 1881.

143 The Mapleson Papers, 1848-1888, 
Musical and Theatrical, portrait of J. H. 
Mapleson, 2 vols, 8vo, cloth, Library Edition, 
1.26, London, 1888.

144 Brown (da». Baldwin) LL.D., The Public 
and Private Life of John Howard, the 
Philanthropist, fine portrait, 656 pages, Svo, 
half calf, 75o, London, 1823.

146 Green (Prof. J. H.) F.R.S., Vital Dyna­
mics. The Hunterian Orati -n before the Royal 
College of Surgeons, 1840, 8vo, cloth, scarce, 
60c, W. Pickering, 1840.

146 Green (Prof.) Mental Dynamics ; or 
Groundwork of a Professional Education, 8vo, 
cloth, a presentation copy from the author, 60c, 
W. Pickering, 1847.

147 Goodwin (Harry) Elementary Course of 
Mathematics, designed for students of the Uni­
versity of Cambridge, 528 pages, 8vo, cloth, 
60c, Cambridge, 1849.

148 Boole (Innés) Society and Solitude, A 
novel, 3 vols, 12mo, half calf, 76c, London, 
1821,

AMILIAR Wild Flowers, Figured and de- 
scribed by F. Edward Hulme, F.L.S.,

62® F.S.A., numerous fine coloured plates and
designs by various Artists, the 3 series complete 
in 60 parts, 8vo, 1.25, London, Cassell, Peter tf 
Galpin, 149

150 Jameson (Mrs. ) Characteristics or 
Women, Moral, Poetical, and Historical, wilt 
fifty vignette etchings, original edition, 2 vole, 
poat 8vo, half calf, 1.00, London, 1832.

161 Poems of Allan Ramsay, to which ii 
prefixed a Life of the Author, cuts by Bewick, 
2 vols, 12mo, calf, 60c, Leith, 1814.

152 Scott (Sir Walter) Lives of the Novelists, 
2 vols, post 8vo, half calf, 50c, 1825.

163 Spirit (The) of Bunclk ; or the Surprising 
Adventures of that Original and Extraordinary 
Character, John Bunclk, 12mo, half calf, 60c, 
1823.

153J Davenport'S (R. A.) Sketches of Impos­
ture, Deception and Credulity, 368 pp, 12mo, 
newly bound cloth, 60c, 1861.

164 Coignet (C.) A Gentleman of the Oldkn 
Time, Francois de Scepeaux, Sire de Visiville, 
Portraits and stories ot the ibth century, during 
the Reign of Henri II, 2 vols, post 8vo, cloth, 
1.00, Bentley, 1887.

155 Milner’s (Rev. Thos.) F.R.G.S., Russia, 
Its Rise and Progress, Tragedies and Revolu­
tion, frontispiece, crown 8vo, cloth, an intern!- 
ing work, 50o, London, 1856.

156 Bellew (H. W.) G.S.I., Afghanistan sud 
Afghans, a Review of the History of the Coun­
try and Account of the People, with special 
reference to the present crisis and war with the 
Amir Sher AU Khan, post 8vo, cloth, 50c, 
Sampson Low, 1879.

157 Causes (The) of the Afghan War, being 
a selection of papers laid before Parliament, 
crown 8vo, cloth, 60c, London, 1879.

168 Oliphant (G. H. Hewit) The Law Con 
cerning Horses, Racing, Wagers and 
Gaming, etc, post 8vo, cloth, 60c, London, 
1847,
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169 MlltOll’S (John) Paradise Regained, to 
which i» added Samson Agonistos, and Poems 
upon several occasions, with a Tractate ol 
Education, plaits by Hay man, liimo, call, 60c, 
1766.

/> A Tl 1.1 TIBILI, et Proi'kktii Opera 
jPfe ad Optimorum Exemplarium (idem 
ifhJ recensita Accesserunt Varia' Lectiones, 

Quit in Libris MSS et Eruditorum Commen- 
tarda nota digniores occurrent, /rontispieee, 
4to, calf gilt, in good stole, 2.76, Cantab, 
MDCCII.

A SrLBHDio and Accurati Edition. The purchaser will 
notice on the reverse ol the titlepage, the ecnrco dated 
bookplate 1736 of John Pkritval Eirl of Kymont, an 
Author ol some repute in hie day and one ol the Princii’Ai, 
fot'NDBBS ol a Colony Plantsd in Osonoia about 173'2.
161 Theatrical, A Statf.men i of the Difkr- 

gNCKS subsisting between the Proptietors and 
Performers of the Theatre Royal, Covent 
Garde-;, given in the Correspondence which 
has passed between them, 8vo, half calf, 76c, 
1800.

By John Johnstone. J. O. Holman, Alex. Pope. Charles 
Incledon, J. 8. Munder, John Fawcett, Time. Koignt 
and H. E. Johnston.
162 Hermit (The) W.itten by the late Cele­

brated Dr. Goldsmith, Set to Music by Jas. 
Hook, adapted for two violins, voice and 
Harpisichord, full text of the 39 stanzas, 20 
pages, folio, sewn, SCARCE, 1.00, early in the 
century.

'63 Meredith (Geo.) The Tragic Comedians, 
a study iu a well-known story, revised and 
corrected by the author, with introductory 
note on Ferdinand Lassalle by Clement 
Shorter, portrait of George Meredith, crown 
8vo, cloth, 75c, and will become a scarce booh, 
London, 1892.

164 Treiinds Music and the Drama, 26
consecutive parts, has numerous portraits of 
Theatricals, including Sims Reeves and other 
celebraties, folio, 1.00, 1887.

z-A TWA Y (Thos.) Works, consisting of Plays.
JjJjj Poems and Letters, portrait, 3 vols, 12mo, 

calf, in nice state, 3.60, 1768.
166 Lover (Samuel) Songs and Ballads, small 

post 8vo, cloth, 75e, London, 1839.
167 Steele (Sir Richard) The Christian Hero, 

»n Argument Proving that no Principles but 
those of Religion are Sufficient to Make a 
Great Man, 12mo, call, 50c, 1741.

WON'ÎON (The) Singers Magazine up-
ÿl wards of too numbers, (Nos, 1 to 109), with 

as many comic woodcuts and containing 
hundreds of old songs in a stout 8vo vol, no 
general title, 1.60, circa about 1830.

169 Gurney (J. H.) Historical Sketches, 
illustrating some importent evenvs and epochs 
from A.D. 1400 to A.D. 1546, post 8vo, half 
calf, 60c, an interesting wort, London, 1852. 
Charte» VI., Join ol Arc., Oaxton, Columbus and other

good easays.
170 Yeatmail S (J. Pyne) Introduction to the 

study’ of early English history, crown 8vo, 
doth, 60c, Longmans, 1874,

171 Stewart S (K. J.) Freemason’s Manual, 
a companion lor the initiated through all the 
degrees from the entered apprentice to the 
higher degrees of knighthood, with portraits 
and other engravings, post 8vo, cloth, 60c.

172 Itoyil (A. H. K.) The Recreations of a 
Country Parson, third series, post 8vo, cloth, 
60c, Longuiao, 1878.
A thoughtful anti delightful writer. Thie volume con­

tains papers on Dean Stanley, Charles Kingsley, Norman 
Macleod, The Vulgarity of Opinion, A Good Way Farther 
on, otc.
17.3 Wemleboril (F. A.) A View of England 

towards the close of the eighteenth century, 2 
vols, 8vo, calf, 60c., London, 1791.

A German view of the English Constitution, army, 
national deot, taxes, commerce, population, learning, the 
arts, etc., in England, at the close of the last century.

174 Echoes from the Counties, crown 8vo, 
cloth, 60c, Bradbury A Agnew, 1880.
Homely Scenes, East Anglia, The Woodland, The Chase. 

Angling, The Homestead, Bird Music, etc. 320 pages of 
Enumsii Country Lifk.

175 Poetry. Novels, and Polities, in an
8vo vol, sewn, together 50c.

Comprising Paris in Miniature, 17H‘>; Adventures of Sir 
Launcelot Graves, by Smollett, 1792; Blair’s Grave and 
Gray’s Elegy, 179t) ; also an Essay on Rkvublicân Princi- 
1‘LHS, etc., witii examples from ancient ami modern 
history.

176 t'ullen (M.rgaret) Morton, a Novel, 3 
vol., post 8vo, half call, 50c, London, 1814.

A good work by the daughter of the well-known Dr. 
Cullen, of Edinburgh, the work being dedicated to Thomas 
Clarkson, the anti-slavery hero.

177 Parkinson’s (Richard) D.D , F.S.A., 
The Old Church Clock, filth edition, edited 
with a biographical sketch by John Evans, 
portrait and illustrations, a large caper 
copy, with list of subscriber's names, 4to, doth, 
every nice volume, 1.00, London, 1880.

178 Fitzgerald (S. J. Adair) Stories of 
Famous Songs, 426 pages, on good paper and 
should be an interesting work, crown 8vo, cloth, 
1.00, London, 1898.

(>ur’EW (The) Foundling Hospital lor Wit, 
jJUNI; Being a collection of curious pieces in 

verse and prose, curious old Irontispieces, 
5 vols, 12mo, calf, a nice old set, 1.75, 1771.

180 Anderson (Christopher) Historical 
Sketches of the Native Irish and their 
descendants, illustrative of their past and 
present stale, etc, post 8vo, boards, 76c, 
Edinburgh, 1830.

181 Dotld's (Dr. W.) Beautius ok Shakes­
peare, illustrated by 21 steel engravings, post 
8vo, morocco, gilt edges, 75c, London, 1841.

182 Old Franked Postal Addresses of
the Noiiility, an interesting little lot of twenty, 
1.00 the lot.
Include. one addressed to the Lord Ssvi and S.ls, 182S, 

Sir Thomas Neave, 1816, Ladv Mary Brudenell, Lady 
Boyd, Lady Louise Lennox. Lady Caroline Thynne, 1821, 
the Hon. Mrs.Leigh, 1822, the Hon. F. Byng, 1819, etc.
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APIN'S History of England, translated by Tindal, 2 vols in 4 (binding out 
of repair) Jolio atlas of maps and plaits, including North and South America, 

towns and castles in Scotland, etc, plans of battles, etc, etc, together 5 folio vols, 
2.25, 1738. 183

Shakespeare’s (W.) Works, the oldest copies corrected, with Notes Explanatory 
and Critical, by Mr. Theobald, portraits and frontispieces, by Vander Gucht and 
Gravelot, 8 vols, 12mo, calf, a sound old set, 2.50, 1767. 184

TUfORKS (The) Of the Famous Dr. Francis Rabelais, Doctor in Physic, 
fjgjjjjf Treating of the Lives, Hrroic Deeds, and Sayings of Gargantua and his 

son, Pantagruel, written originally in French, and translated into English 
by Sr. Thomas Urciiard, 2 parts, and has the two titles, 1653-1664, and is an 
extremely pare edition, 8vo, original calf, a lit1'', used, but not at all in bad 
order, 5.75, at the Mitre, 1664-1658. 185

Memoirs of the Life of Sir Walter Scott, Bart, pi *trait and facsimile, 6 vols, 
post 8vo, halt calf, marbled edges, 2.00, Edinburgh, 1837. 186

Sir Walter Scott's Miscellaneous Prose Works, Complete in 3 vols, 
imperial 8vo, cloth, 2.50, Edinburgh, Adam & Chas. Black, 1854. 187

188 Shakespeare* Life, with facsimiles 
and other illustrations, imp 8vo, half calf, 
76c.

This Iwing by Charlbs Knight, and forms a portion of 
his excellent edition of Shakespeare.
189 Lllllistleil (M., Professor of Arabic and 

Persian in the College of Fort William)— 
Grammar of the Persian Language, com­
prising a portion of the Arabic Inflection, to­
gether with some Observations on the Struc­
ture of either Language, considered with refer­
ence to the principles of General Grammar, 2 
vols, folio, calf, a sound copy, 1.60, Calcutta, 
1810.

This very valuable work being originally publiehed at 
lour guineas.
190 Burton's (Richard F.) Translator of the 

Arabian Nights, Etruscan Bologna, illus­
trated by a Synoptical Table of the Paleo- 
Ethnological Remains of Central Italy and other 
illustrations in the text, 8vo, cloth bound, 75c, 
London, Smith &“ Elder, 1878.

A Ï.1AKNKD AND VALUAHL* WORK relating to t 3 PR1MK- 
VAIi Panl'Llta and the Liter Antiijuitie» and remains pre­
vious to the Establishment ol the Later Roman Empire.
191 Transactions of the Now Shakespeare 

Society, 1 to 6, also part 7, together 6 stout 
8vo parts, scarce, 1.50, 1874-1880.
Interesting and valuable publication relating t> the 

history, philosophy and criticism of our great national 
poet, as metrical texte applied to Shakespeare, on the 
4to edition of hie works, authorship of the Taming of the 
Shrew, Shakespeare's share in Tynmn of Athens pointed 
out. Tile Life of Tymou of Athene, The Birth and Life of 
Marina, daughter of Pericles. The Shires of Shakespeare 
and Fletcher In Henry VIII, etc., the foregoing being 
from only one part,
192 Dramatic Notes, an Illustrated Year 
1 Book of the London Stage, 1880-81, with 5a

charatter sketches, in, lading coloured and other 
comic illustrations of Scenes and Characters, by 
T. Walter Wilson, edited by W. H. Ru>k- 
ino ; Stage Wiiispf.rs, a book about Actors, 
and Actresses, etc, with coloured costumes 
and Comic Scenes, etc, by Judy's Artists, etc, 
etc, 2 in 1 vol, 8vo, half calf, 76c,

193 Pierce Penniless's Supplication to 
the Devil, by Thomas Nash, from the first 
edition of 1592, 8vo, cloth, 60c, Shakespeare 
Society, 1842.

194 Old Plays, etc, Elfrida, by W. Mason, 
1773 ; The Fashionable Lovers, 1772 ; The 
Grecian Daughter, 1772 ; The Duel, 1773, 
and two others, discolored by damp, 60c the lot.

195 British Anthology, or Poetical Li­
brary, with nice little engravings by Westall, 
8 vols in 4, 12mo, cloth, each volume has a 
bookplate, an interesting lot, 1,00, 1824.

196 Evans (John) Parnassian Garland, or 
Beauties of Modern Poetry, consisting of 200 
pieces, with introduction to each piece, 12mo, 
vellum gilt, 85c, Albion Press, 1807.

197 Dick (C.) David and Barsheiia, A Roys] 
Romance based on Rabinieal Tradition, with 
particulars concerning the Weekly Celebration 
of the Supper of King David, post 8vo, cloth, 
40c, London, 1887.

Wjlj AY WARDS (Thos.) The British Musi, 
A collection of Thoughts, Moral, Natural, 
and Sublime, of our English Poets, who 

flourished in the XVI. and XVII. centuries, 
wth a preface (by Oldys), 3 vols, 12mo, call, 
scarce, 1.60, 1738.
Warton declares the above to be the most com­

prehensive and exact commonplace book of our 
most eminent Poets throughout the reign of Queen 
Elizabeth and after.
199 Large 8vo edition of Standard Works, 

published by Moxon and others, 8vo, sewn, 
60c, the lot.
Includes the Poetical Works of Charles Lamb, 

Kirke, White, Thomson, James Beattie, other 
works by John Foster, John Locke and Paley.
200 Somerville (Dr. Thomas) History of 

Political Transactions, and of Parties from 
the Restoration of King Charles the Second 
to the Death of King William, 595 pages, 4to, 
half morooeo, 1.25, 1792,
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5|lEBRETT’S Baronbtage, (2 vols), and Peerage, (2 vols) of England, Re- 
vised, Corrected and Continued by George W. Collin, with many hundred 

illustrations of Coats of Arms in the text, interleaved throughout for extra JISS. 
and rebound in 4 stout 8ro vols, half calf, 2.50, pub. by W. 1‘ic.ksrinij, 1840- 
41. 201

Lodge's (E.) Peerage of the British Empire, to which is added the Baronetage, 11 th 
edition, stout 8vo, with several hundred illustrations of Coats 0/Anns, is inter­
leaved, rebound in 2 vols, 8vo, half calf, 1.50, London, 1842. 202

JjRODGE’S (E.) Genealogy of the Existing British Peerage, with Sketches of 
the Family Histories of the Nobility, eighth edition with the Arms of the 

Peers, interleaved and rebound in one substantial 8vo vol, half calf, 2.00, Lon­
don, 1842. 203

Burke (J. B.) The Knightage of Great Britain and Ireland, etc, with Historical and 
Biographical Details, interleaved and bound in an 8vo vol, half calf, 75c, Lon­
don, 1842. 204

20ft ItarrillgtOil’s (Geo.) Superintendent of 
the Convicts, History of New South Walf.s, 
including Botany Bay, etc, colored illustrations 
of natives, etc, 542 pages, 8vo, a used copy ; 
Barrington’s account ol a voyage to Nrw 
South Wales, including a detail of his life, 
trials, speeches, etc, numerous colored views, etc, 
both works a little imperfect, are scarce, and will 
be very cheap, 1.00, 1810.

LISONS (A,) History of Europe from 
the commencement of the French Revolu­
tion, 1789, to the Restoration of the Bour­

bons in 1815, 4 vols, 8vo, half calf, 1.75, 
Harpers, 1843. 206
Thus embracing the Great European Wars for 

supremacy in the early part of the century, includ­
ing the Revolution and Battle of Waterloo, 
etc.
207 Letter# of Lady Rachel Russell, with 

au introduction vindicating the character of 
Lord Russell against Sir John Dalrymple, Thf. 
Original 4to edition, calf, 1.00, 1773.

208 Parker (W.) The Late Assembly of 
Divines, Confession of Faith Examined as 
it was presented by them into the Parliament, 
335 pages, 8vo, calf, scarur, 75c, in the year 
1651.

11 Wherein many ol their excesses and defect» of their 
eonrluslons and disorders of their errors and contradic­
tions are presented both to themselves and others."

209 North (Hon. Roger) Life of the Right 
Hon. Francis North, Lord Keeper of the 
Great Seal under Charles II. and King James 
II., wherein are inserted the characters of Sir 
Matthew Hale, Sir George Jeffries, and other 
Eminent Lawyers and Statesmen of the Time, 
2 portraits, 2 vola, 8vo, calf, 75c, London, 
1819.

210 Carlton (W. H.) Life of William Cecil, 
Lord Burqhlky, with Biographical Notices of 
the Earls and Marquises of Exeter, a Descrip­
tion of Burghley House, a Complete and 
Accurate Guide to the Paintings, Tapestries, 
Antiquities, the Family Monuments, etc, fine 
portraits and other illustrations, 8vo, LARGE 
taper, doth, 1.26, Stamford, 1847.

211 Sclllllldt (Major-Gen.) and Cap. Von 
Vollard Bocki lberg, Instructions for the Train­
ing and Leading of Ctvalry, 8vo, cloth, 40c, 
Her Majesty's Stationery Office.

212 Trial of Henry Lord Viscount Melville, 
before the House of Poore, in Westminster 
Hall, in full Parliament for High Crimes and 
Misdemeanors, 413 pages, folio, hull calf, 1.25, 
by order of the House of Peers, 1806.
Impeached by the House of Commons for mi applica­

tion of public money.

213 Sacheverell (Dr. Henry) His Celebiated 
Tryal in Westminster Hall, 1710, no title and 
is otherwise soiled, and is now becoming scarce, 
327 pages, folio, half calf, 1.00.
Well-known Political Parson and Champion of tho

Church whoso hot Tory sermons were offensive to 
Commoners.
tg>lJRNET'S (Bishop) History of His Own 
JESS Time, with the suppressed passages of the 
w&S first volume, and Notes hy Karls of Dart­

mouth, Hardwicke and Onslow hitherto un­
published, and Cursory Remark! by Swift, 
fine portrait, good 8vo edition, 6 vols, calf, 
cracked, 1.75, Oxford, 1821.

215 llallaiu s (H.) The State of Europe 
During the Middle Ages, crown 8vo, cloth, 
50c, London, Ward & Lock.

216 Poor (H. V.) Money and Its Laws, Em­
bracing a History of Monetary Theories, and a 
History of the Currencies of the United States, 
8vo, cloth, 1.00, New York, 1877.

217 Sinderman (H. R.) Money and Legal 
Tender in the United States, post 8vo, cloth, 
50c, 1878.

218 Jevons (W Stanley) F.R.S. Money and 
the Mechanism of Exchange, crown 8vo, 
doth binding slightly damaged, 60c, London, 
1876.

An earnest Student, a successful teacher, and a warm 
and faithful friend. We are greatly Indebted and shall 
ever remember with lively interest the many pleasant 
talks on the groat political questions of the time. One uf 
the last .verbs he purchased from ourselves was a set of 
" Hakapaiii's Railway Journal, " only a lew ilaye pre­
vious to the uaforiunate and lamentable termination ol 
his life bv drowning.
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219 Mill (J, S.) Principles of Political 
Economy, with some of their Application» to 
Social Philosophy, crown 8vo, cloth, 60o, Lon­
don, 1869.

220 Carlyle’s (Thomas) History of the French 
Revolution, complete edition in one well- 
printed volume, with introduction and illustra 
tions, atout post 8vo, sewn, 40c, London, 1891.

221 Abridgment (An) of the Public Stat­
utes in Force and Use Relative to Scot­
land, from the Union in the 5th Queen Anne, 
down to the 27th of King George II., 2 vole, 
8vo, calf, 1.00, Edinburgh, 1756.

222 Monarchy Asserted To be the Heat, 
Most Ancient, and Legal form of Government, 
in a Conference held at White Hall, with 
Oliver Cromwell and a Committee of Parlia­
ment, made good by the Arguments, Oliver 
St. John, Lord Chief Justice, Lord Chief Jus­
tice Glynne, Lord Commissioner Wbillook, and 
other Members of that Committee, 12mo, calf, 
scarce, 1.00, in the year 1672.

223 Freeman (Prof. E. A.) Four Oxford 
Lectures, 1887, Fifty Years of European 
History, Teutonic Conquest in Gaul and 
Britain, 8vo, cloth, 50c, London, 1888.

224 Slevers (E.) Ph. D., An Old English 
Grammar, translated and edited by A. S. 
Cook, post 8vo, cloth, 50o, 1893,

225 Atlas of the English Counties, imp 4to, 
cloth, 50o, 1834.

228 Godkin (E. L.) Problems of Modern 
Democracy, Political ami Economic Essays, 
crown 8vo, cloth, 60c, 1896.

227 Woolryell (H. W.) Life of Judge 
Jeffreys, Chief Justice of the Kings Bench 
Under Charles II., etc, post 8vo, cloth, 40c, 
1852.

228 Gampbell (J.) LL.D., Political Survey 
of Great Britain, the situation, lauds, in­
habitants, revenues, colonies and commerce of 
this Island, 2 stout 4to vols, calf, has a book­
plate in each volume, 1.00, for the Author 
1774.

Intended to show that we have not as yet approached 
near the eumtnlt of Improvement, but thet it will afford 
employment to many generations before they pueh to 
their utmost extent the natural advantages of Great 
Britain.
229 Enquiry into the State of the Union of 

Great Britain and the Past and Present 
State of the Trade and Public Revenues thereof 
by the Wednesday Club in Friday street, 8vo, 
calf, 60c, at the Cross Keys, 1717.

Is as iNmtmiso ash scari s boor by the well-known 
William Patkrson.
230 Public Characters, 1798-1806, numer­

ous portraits, women as well as men, 8 vols, 
8vo, half calf, a cheap and interesting lot, 1.60.

231 AUibone (Austin) Critical Dic­
tionary of English Literature and 
British and American Authors Living and 
Deceased, Vol. I, bringing the work down to 
Jyl and comprising 1,000 pages, imp 8vo 
cloth, 1.00, 1858.

232 Willmot (R. Aria) The Poets of the 
Nineteenth Century, illustrated with 100 
engravings by Eminent Artists, 3rd edition, 
square small 4to, cloth gilt, 1.00, Londor 
1858.

233 Thorubury (Walter) Two Centuries of 
Song or Lyrics, Madrigals, Sonnets and 
other occasional verses of the English Poets 
of the last two hundred years, with Critical 
and Biographical Notes, with numerous illus­
trations and the whole printed within colored 
borders designed by Henry Shaw, small square 
4to, doth gilt extra and gilt edges, 1.00, 
Sampson Low, 1867.

234 Blllllienbacll (J. F.) Manual of the 
Elements of Natural History, translated from 
the tenth German edition, by R, G. Gore, 8vo, 
boards, 50c, 1825.

235 Hopkins (Evan) C. E., The Connection 
Between Geology and Terrestrial Magnetism, 
Showing the General Polarity of Matter, the 
Meridional Structure of the Crystalline Rocks, 
Their Transitions, Movements, Dislooatiom, 
ete, etc, with 24 engravings, 8vo, cloth, 76c, 
London, 1844.

236 Lynch (Thos. T.) Memoirs of Theophilui 
Trinal, Student, fourth edition, crown 8vo, 
cloth, 60c, London, 1882.

237 N'orlbale (G. F.) English Folk-Rhymes, 
a Collection of Traditional Verses Relating to 
Places and Versons, Customs and Superstitions, 
etc, crown 8vo, cloth, 1.00, Kegan Paul, 1892.

238 Ashton (John) Modern Street Ballads, 
with 66 illustrations, post 8vo, cloth, 1.26, 
London, 1889.

239 Markay (Charles) LL.D. Through the 
Long Day, or Memorials of a Literary Life, 
during half a century, 2 vols, post 8vo, cloth, 
1,25, London, ld87.

240 Kuckland (Frank) Notes and Jotting! 
from Animal Life, with illustrations, crown 
8vo, cloth, 60c, London, 1890.

241 Gotten (Rev. C.) Well-known Author of 
Lacon, Hypocrisy, a Se'ire, 8vo, cloth boards, 
75c, London, 1812.
Has the autograph of Ctrus Riddiso, a well-known

newel «per proprietor and author.
242 lloratll Opera Omnia, 12mo, calf, 40c, 

Edinburgh, 1792.
243 Les Moeurs, smell 8vo, half calf, 75o, 

1748.
By F. N. Toussaint, and is a scarce work,

244 Alldlson (Jos.) Evidences of the Christisn 
Religion, with additional Discourses, post 8vo, 
calf, 50c, Edinburgh, 1772.

215 Milton's Paradise Lost, illustrated with 
Texts of Scripture, by Dr. John Gillias, 
post 8vo, call, 60c, London, 1864.

246 Ghurchill Chas.) Poems, The Early 4th 
edition, 2 vols, 8vo, oalf, scarce, 1.00, 1769.

247 Waylands (Dr.) Elements of Moral 
Science, with Notea, eto, by Dr. Joseph Angus, 
post 8vo, doth, 50o, London, R.T.S.
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218 Voltaire’s History of Charles XII., 
King of Sweedeo, post 8vo, calf, gilt extra, | 
75c, Edinburgh, 1878.

£» IIALLONER (Bishop) Memoirs of Mis- 
fl/ sionary Priests, and others of both 

sexes that have suffered death -n England 
on Religious Accounts, from the year 1577 to 
1681, carefully collected from the accounts of 
eye witnesses, contemporary authors, and manu­
scripts kept in the English Convents and Col­
leges abroad, stout 4to, cloth, 3.25,Edinburgh, 
1877.

250 Malleson (Col. G. B.) The Refoundino 
portrait and plans, crown 8vo, cloth, 60c, Lon- 
of the German Empire, 1848-1871, with 
don, 1893.

•251 Book of German Sonos, fiora the Sixteenth 
to the Nineteenth Century, translated ami 
edited by H. W. Dulcken, post Svo, cloth, 60c, 
London, 1891.

252 knolles (Mr.) and Sir Paul Rycaut, Tur­
kish History, the Origin and Growth of the 
Ottoman Empire, with the Lives and Conquest 
of their Kings and Emperors, 29 fine old port­
raits, 2 vols, 8vo, calf, scarce, 75c, 1701.

253 Ellis (Mrs.) The Women of England, 
Their Social Duties and Domestic Habits, post 
8vo, cloth, 50c, 1838.

254 Bcsant’s (Walter) Dorothy Forster 
good English edition, post 8vo, cloth, 60c, 
1887,

255 Morley (Henry) LL.D., Memoirs of 
Barthlomew Fair, 4th edition, with curious 
illustrations op the customs ot old times, post 
8vo, cloth, 60c, London, 1892.

256 Cheyne (Geo.) M.D., An Essay on 
Regimen, together with Five Discourses, 
Mediual, Moral and Philosophical, Serving to 
illustrate the Principles and Theory of Philo­
sophical Medicine and point out some of its 
Moral Consequences, 8vo, calf, with bookplate, 
75o, 1740.

257 RADULFI N/GRf CHRONICON ah 
initio Mundi A.D. 4199 ; Chronicles of 
Ralph Niger now first edited with notes, by 
Ool. Robert Anstruther, 8vo, scarce, 75c, 
for the Caxton Society, 1851.
Ad Ancient Historian who was attainted of High 

Treason before Henry III. and e nt Into banishment. In 
revenge for which treatment he wrote Invectives 
ga'ost Henry, which will be found In this volume.

258 LA REVOLT DU CONTE DE WAR. 
WICK contre le Roi Edward IV., now first 
published from a MS. preserved in the Public 
Library of Ghent, to which is added a French 
Letter concerning Lady Jane Grey aud Queen 
Mary from a Bruges MS., edited by Dr. J. A. 
Giles, 8vo, cloth, scarce, 60c, Pot the Caxton 
Society, 1849.

259 Beckman’s (John) History of Inven­
tion, Discoveries and Origins, 4th and revised 
edit on by W. Francis F.L.S. and Dr. J. W. 
Griffith, 2 portraits, 2 vole, post 8vo, calf, 
marbled edges, 1.00.

260 GALPIDISE BAKER DE SAINBROKE 
Cron icon Angine Temporibus Kdwardi IL et 
Edward 111., Svo, cloth, 75c, London, 1847.

Now first edited from the contemporary manuscript In
the Bodleian with an English preface bv Dr. J. A. Giles. It 
gives most interesting ami authentic accounte of the 
Uruat BArn.es of Basmkkk m, ,,f Cssssv and Fomina 
derived from the oral testimony of eye wltoeeeee.
261 Goldsmith (Sir F. H.) Q.C. and M. P., 

Memoir, portrait, post 8vo, cloth, 60c, Kegan 
Paul, 1882.

282 Gerard (E.) A Foreigner, An Anglo- 
German Study, post 8 vo, cloth, 60c, Blackwood, 
1896.

263 Thucydides’ History of the Grecian 
War, translated by Thomas Hobbes, 479 pages, 
8vo, boards, 65c, London, 1823.

264 Fairbairn (W.) F.R.S. Iron, Its His­
tory, Properties, and Processes of Manufacture, 
post 8vo, cloth, 40c, Edinburgh, 1861.

265 Byron (Lord) The Corsair, A Tale, The 
Original 8vo edition, calf, scarce, 1.76, 
London, John Murray, 1814.

266 Somervilles (Mary) The Connexion 
of the Physical Sciences, crown 8vo, cloth, 
60c, John Murray, 1858.

267 Giberne (Agues) The World’s Founda­
tions, or Geology for Beginners, with 16 illus­
trations, crown 8vo, cloth, 60c, London, 1882.

268 Ellgeliiiann (Guil) Index Librorum 
Historian Naturalem, Spcctantium ab 
anno MDCO ad MDCCOXLVI in Germania, 
Scandinavia, Anglia, Gallia, Belgio, Atolia 
Atqua Hispauia. Pars Prima, Continens His­
torian! Naturalem in Universum Anatomiam et 
Physiologiam ComparaUm Zoologiam, a valua­
ble catalogue of 786 pages, 8vo, half calf, 1.00, 
Leipzig, 1846.

269 Helps (Arthur) Life and Labors of Mr. 
Brassy, 1805-1870, portrait and maps, 8vo, 
doth, 75c, London, 1872.

A scarce and g nod book, should be read by all who 
may be interested in the History of Railways and the 
progressive history of the 19th century.
270 Holland (Sir Henry) Essays on Scien­

tific, and other subjects contributed to 
the Edinburgh and Quarterly Review, 8vo, 
cloth, 75c, Longman", 1862.

The Progress of Physical Science, Human Longevity, 
Julius Cæsat, The Atlantic Ocean, Atomic Theory, Hum- 
bolt's Cosmos, ami other good things.
271 Nesbit (J. C.) F.G.S. Agricultural 

Chemistry, and the Nature and Properties of 
Peruvian Guano, fifth edition, 8vo, cloth, 40c, 
London, 1856.

272 Rowley (Thos.) Poems,the greater part now 
first published with a preface and a glossary, 

8vo, calf, scarce, 1.00, London, 1877.
273 Sled Win’s (Thos.) op the Light Dragoons, 

Conversations of Lord Byron noted during 
a Residence with Hie Lordship at Pisa, in the 
Years 1821-22, folding facsimile, 641 pages, 
8vo, hslf calf, 1.00, London, 1824.

274 Haul’s (Robert) Poetry of Science, or 
Studies of the Physical Phenomena of Nature,

| 8vo, cloth, 76c, 1849,
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I3$'0LLIN (M.) Œuvres Completes, Nouvelle edition, accompagnée des notes sur 
les Principales epogues de L'histoire Ancienne et de L’histoire Romaine, par 

M. F. Guizot, 30 vols, 8vo, calf, a sound set op the Library Edition, 7.50 
Paris, 1821-1826. 275

Russell's History of Modern Europe, from the Decline and Fall of the 
Roman Empire ; The Rise of the Modern Kingdoms, etc, etc, with the Con 
tinuation, down to 1821, 7 vols, 8vo, calf, Library Edition, 2 00, London 
1822. 276

îjtNTELLECTUAL OBSERVER (The) Review of Natural History, 
’*’>• Microscopic Research and Recreative Science, with several hundred illut- 

trations, including i pwards of 100 beautiful plates in colors and others in tinte, 
12 vols, 8vo, substantially bound, half calf, marbled edges, and is exactly the 
book we should select for a well-appointed library op standard literature.
8,25, London, I860.

278 Alford (Dr. Henry) The New Testament 
for English Readers, oontainingthe authorized 
version with marginal corrections, Readings 
and Renderings anil References, also a Critical 
and Explanatory Commentary, the 2 first vols 
comprising the Gospels and Acts, 8vo, cloth, 
1.26, London, 1863.

279 Douglas (Rev. R.) Darkest Britain’s 
Epiphany, The Christian Israel Question, and 
is a nice post 8vo vol, doth gilt, 76c, London, 
1891.

280 Graves (Geo.) F.L.S., The Naturalist’s 
Pocket Book, or Tourist's Companion, with 
Approved Methods for Collecting and Preserv­
ing the Various Productions of Nature, with 
engravings, boards, 75c, London, 1818.

281 lleron-Alleil (E.) Violin Making, as it 
was and is, being a Practical Theoretical 
Treatise on the Science and Art ol Violin 
Making for the use of violin makers and 
plrycrs, with upwards of 200 illustrations, 8vo, 
cloth, 1.60, London, 1884.

282 Hemming (J.) Old Violins and their 
Makers, including some References to those 
of Modern Times, illustrated with facsimiles of 
Tickets, Sound Holes, etc, post 8vo, cloth, 76c, 
London, 1883.

283 Kohl's (Louis) Like of Beethoven, 
portrait, peat 8vo, cloth, 60c, 1881.

281 Derwent Priory, or Memoirs of An 
Orphan, by [A. Kendall], 2 vole, 12mo, half 
calf, 60c, London, 1898.

286 Walker (W. ) Author of the Treatises of the 
Particles, The Royal Grammary commonly 
called Lylly’s Grammar Explained, in those 
Rules of it which concern the Genders and 
Irregular Deolinings, etc, etc, 486 pages, small 
8vo, it is a scarce old volume and has a bookplate, 
1.00, at the Sign of the Bible, 1674.

286 Miniature (The) A Periodical Paper 
by Solomon Grildrig, of the College of Eton, 
8vo, calf, 1,00, London, 1805.
Another scarce old paper, the joint production ol Dr.

Rbnnklt., Mr. O Assise and the eone ol the Marquis ol
Wellesley.

277
287 History of Miss Mblmouth, a scarce old 

Novel in 3 vole, 12mo, well bound in calf, ne 
titles, 75o, in the last century.

288 winter Evenings, or Lucubrations oi 
Life and Letters, 3 vols, 12mo, calf, 1.00, Lon­
don, 1788.
The first edition ol a well-known work by Da 

Vicbskmus Knox.
289 Sketches of Character or of Real Life, 

a scarce old novel, 3 vols, 12mo, calf, 1.00, 
London, 1815,

290 Welsh Legends and Ballads, Thornburj 
(G. W.) Lay and Legends, or Ballads of the 
the New World, viz., The Demon Oak, a 
Welsh Legend, War Song of the Weleh 
Borderers, Lines written in an Old Tower in 
North Wales, The Gathering Song of the 
Kings of Harlech, The Wind, a Translation 
from the Old Welsh, Verses on the River 
Wye, etc, 8vo, boards, a very uncommok 
book, 1.00, 1851.

291 Todd’s (H. J.) Life of John Milton, 
Deriveil Principally from papers in the State 
Paper Office, now first published, 8vo, boards, 
60c, London, 1826.

292 Drudge (The) or the Jealous Extravagant, 
A Piece oi Gallantry, small 8vo, call, 1.00, 
at the Blue Author, 1673.

A scarce little volume by Li Tara, a well-known »n 
and witty French writer at the time.
293 Treasury of Literature and Art, s 

selection from the best writers, with numer­
ous illustrations by eminent artists, small ito, 
cloth gilt extra, 76c, London, 1874.

294 Phillips (Thos.) R. A. Lectures on the 
History and Principles of Painting, 8vo, cloth. 
76c, Loudon, 1833.

295 Sumtor’8 (A, H.) Insect Variety, 
Propagation and Distribution, frontispiece, and 
7 full-pate plates, coloured, comprising many 
figures, 8vo, cloth, 76c, (pub. 10s.), Cassell t 
Co.

Treating ol the Odours, Dances, Colours, and Music in 
all Orasehoppers, Cioadæ, and Motha ; Beetles. La! 
Insecte, Bees, and Butterfliee ; Buga, Fliee, and Epbe 
meric ; and exhibiting the bearing ol the Science ol 
Entomology on Geology.
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296 Billing (Dr. A.) F.R.8. The Science ol 
' Gems, Jewels, Coins and Medals, Ancient

»nd Modern, numerous photographic illustra­
tions, 8vo, cloth, 1.60, London, 1867.

297 HOLY BIBLE, containing the Old Testa- 
' n.iut and the New. with notes, is o scarce and

nicely printed little edition, bound in 2 vols,

12mo, red morocco, gilt edge», 1.00, Scatcherd A 
Whitaker, 1790.

298 Taylor's (J.) Wonders of Nature and 
Art, comprising upwards ol 300 ol the most 
Remarkable Curiosi es and Phenomena in the 
known world, 660 pages, post 8vo, half calf, 
60c, 1843

Voyages and Travels, Explorations and Adven­
tures, in all Countries.

Cti NOIENT ARMOUR Rockstuhe's Müsee des Armes
''ijjk Rare Anciennes et Orientales c'e sa Majesté L’Empereur de toutes les 
ffçj® Russies, 50 beautiful plates on India paper, Jrom the above great work 

with copious historical letterpress in French, imp folio, unbound, 7.50, St. Peters­
burg, Sine Anno, about 1840. 299

Will prove a most desirable acquisition to those interested in Ancient Arms. Comprises 
numerous full length figures and hundreds of Old Guns, Shields, Swords and Weapons ol every 
description in use during the Earl/ and Middle Ages.

C%\f„ AY (Francis) Rome, with an introduction by H. W. Story, containing 345 
SaaS engravings on wood, designed by the most celebrated artists, forming a 

magnificent volume in super royal 4to, cloth gilt, 4.25, Chapman & Hall, 1875.
300

^ILLUSTRATED TRAVELS, A Record of Discovery, Geography and 
Adventure, by the most eminent Travellers and Explorers, edited by 

H. W. Bates, profusely illustrated with original full page and other 
engravings from drawings by celebrated artists, 6 vols in 3, imp 4to, substan­
tially bound, half green morocco, gilt edges, a most interesting as well as a 
cheap work, 8.75, London, Cassell, Peter & Galpin. 301
11E LION CITY of Africa, a Story 

of Adventure by Willis Boyd Allen, 
a finely printed volume with numerous 

illustrations throughout the text, 1.00, 1886. 302
" Especial pains have been taken to render all desorlp. 

lions ol the known People, Pisces, Animals, and Planta 
of the “ Dark Contins1'r " perfectly accurate."—Pref.
303 Lauder'S (R. and J.) Journal of an Ex­

pedition to Explore the Course and Termina­
tion of the Niger, with maps and engravings, 3 
vole, post 8vo, cloth, 75c, John Murray, 1832.

304 Campbell's (John) Travels in South 
Africa, map and colored illustrations, 3 vols, 
8vo, half bound, an interesting old work, 75c, 
1816.
Is a little soiled, and la a most interesting work. 

Our author penetrated further than La Trobe and 
others.
305 Tlickey (Capt. J. K.) Narrative of an 

Expedition to Explore the River Zaire, 
usually called the Congo in South Africa, fold­
ing map and engravings of Natural History, 
etc, 4to, half, calf cracked, 1.00, London, 
1818.

To which is added the Journal of Professor 
Smith, respecting the country and its inhabitants, 
and the Natural History of that part of the King 
tiom of the Congo through which the Zaire flows, 
folding map and engravings of Natural History, etc.

306 Jamison (Jas. S.) The Story of the Rear 
Column of the Emin Pasha Relief Expedition, 
with a Natural History Appendix, portrait and 
numerous illustrations, no map, 8vo, cloth, 76c, 
1891.

307 Map Of Central Africa, showing Route 
and Discoveries of Stanley’s Emin Relief Ex­
pedition, 16 x 13, nicely colored and folded, 
10c, London, 1890.

308 Forrest (Capt. Thomas) Voyage to New 
Guinea and the Moluccas Iront llalamhangan, 
including an account of Macindano, Sooloo and 
other Islands, performed in the Tartar Galley, 
to which is added the vocabulary of the Magin- 
dan Tongue, portrait by Sherwin, and many 
folding maps, views of scenes, etc, 4to, calf 
gilt, AN INTERESTING AND SCARCE WORK, 2.50, 
London,1780.

309 Journal of a Residence in Ashantrk, 
comprising notes and researches relative to the 
Gold Coast and the interior of Western Africa, 
chiefly collected from the Arabic MSS., and in­
formation communicated by the Moslems of 
Guinea, with an account of the origin and cause 
of the present war, by Joseph Dupuis, Envoy 
and Consul for that Kingdom, with folding 
maps and plates illustrating native characters, 
costumes, etc, 4to, half calf, scarce, 1.50, 1824.
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ROCKEDEN’S (W.) Passes of the Alps, by which
Italy communicates with France, Switzerland, and Germany, containing 
upwards of 100 beautiful engravings by Finde.n and other eminent artists 
including maps of each pass, and a general map by Arrowsmith, svith 

ample historicd and descriptive letterpress, 2 vols, large 4to, calf gilt, cleak 
copy, 10.50, pub. at ten guineas, 1828-9. 31q

•‘One ol the most valuable and interesting works of modern times. We have no hesi­
tation in stating that a volume ofmore uniform excellence has never been published in England."—
British Magazine. Mr. Brockkdbn’s most brautiful work on the Passes of the Alps.”_Dit.
(ourses on the Passage of Hannibal over the Alps by H. L. Wickham ami S. A. Cramer.
Switzerland, Its Mountains and its Valleys, Described by Waldkmar Rader, 

with upwards of jj.00 Highly Finished lFood Engravings, many full-page, by 
upwards of 10 separate authors and artists, in one handsome imperial 8vo 
volume, cloth gilt extra, 4.00, London, 1878. 3H

Trees and animals, landscapes and scones from human life, combine to form a most beautiful 
and varied series of artistic drawings ; the text which they illustrate has been newly written for the 
occasion ; aud together they present a Picture of Switzerland, such as no work has hitherto equalled, 
and certainly none surpasses.

The names of the artists alone are a sufficient guarantee of its excellence as a Work of Art ; and 
the engraving has been entrusted to the far-famed atelier of A. Closy. It is evident that no paint 
have been spared to render the whole as perfect and beautiful as possible.—Preface.

Tf^HE RHINE, from Its Source to the Sea, Translated from the German by 
ti- C. T. Bartley, illustrated with 1/..15 beautiful full page and other wood 

engravings throughout the Text, imperial 4to, cloth gilt extra, and is a choice
volume, 8.75, London, Virtue, 1878.

313 S|teariUitll's (H.) Voyage towards the 
Antarctic Circle, Round the World, but 
chiefly into the country of the Hottentots 
and Cafkres, maps ami interesting engravings 
of weapons, natural history, etc, 2 vols in 1, 
stout 4to, calf, scarce, 1.25, 1785.

314 Matlock’s (W. H.) In an Enchanted Is- 
land or a Winter’s Retreat in Cyprus, an 
interesting volume, 50o, 1868.

316 Newton (C. T. ) Travels and Discover­
ies in the Levant, maps and numerous illus­
trations, 2 vols in 1, stout royal 8vo, calf gilt 
extra, marbled edges, A fine library volume, 
1.50, Day & Son, 1865.

316 Syria and Asia Minor, maps and engrav­
ings, 2 vols, in the Modern Traveller, post 8vo, 
call gilt, 60c, 1824.

317 Rogers (Mary Eliza) Domestic Life in 
Palestine, 2nd and revised edition, post 8vo, 
cloth, 60c, London) 1863.

318 Silencer’s (E.) Travels in Circassia, 
Krim-l’artary, etc, including a voyage from 
Vienna to Constantinople, and round the Black 
Sea, maps and other engravings, 2 vols, 8vo, 
cloth, 75c, London, 1839.

319 Mure (William) Journal of a Tour in 
Greece ami the Ionian Islands, with Re­
marks on the Recent History, Present State 
and Classical Antiquities of those Countries, 
with maps, 2 vols, post 8vo, cloth, 75c, Black­
wood, 1842.

320 The Englishwoman in Russia, Im­
pressions of the Society and Manners of the 
Russians at Home, by a Lady Resident in that 
Country, front, post 8vo, cloth, 60c, John 
Murray, 1866.

312
321 Bridges (F. D.) Journal of a Lady’s 

Travels Round the World, with illustra­
tions, 60c, 1883.

322 Bell (Jas. Stanislaus) Journal of a Resi­
dence in Circassia, 1837-1839, coloured plates 
of costumes and other illustrations, 2 vole, 8»o, 
half calf, 1.00, London, 1840.

323 Dry Leaves from Young Egypt, being a 
glance at Sindh before the arrival of Sir Charles 
Napier, by an ex-Political, with frontispiece, 
etc, post 8vo, cloth, 50c, 1849.
By E. B. Eastwick, the well-known Orientaliet.

324 Proceedings of the Association for 
Promoting the Discovery of the Interior 
Parts of Africa, 236 pp, 4to, on fine and target 
paper, with a folding map, scarce, 1.25,g 
London, C. Macrae, printer to the Associationx 
1790.
Has valuable matter relating to the (leography 

and History . : the country, the Language, Com­
plexion Government. Manners, Trade of the Tribes, 
etc The satiety was founded by Sir Joseph 
Hanks, and uierged into the Roy alGeogkaphical 
Society in 1831.
325 llanway (Jonas) Historical Account of 

the British Trade over the Caspian Sea, the 
Revolution ol Persia and the Invasions of 
the Afghans, etc, numerous folding maps, por­
traits, and other engravings, etc, 4 vols, 4 to, 
calf, cracked. 1.25, 1758.

Includes the History of NadihShah. the Northern 
Provinces of Persia. Incursions in Astrabacl. the 
City and Court of St. Petersburg!!, t lie Persian Mon­
archy, the Afghans, etc, etc. Our author was not 
only an industrious author and traveller, hut was a 
zealous advocate of the Sunday school, and one of 
the founders of the Magdalen Hospital. The Mod­
ern Umrrei.la being the invention of Jonas, and 
Hanway street, Oxford street, London, being well 
known-
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ê
COTT’S (Sir W.) Provincial Antiquities and Picturesque Scene*t of 

Scotland, 62 highly finished engravings after drawings by Turner, Calloot 
Jllore, etc, imp 4to, half morocco, top edge gilt and good margins, 6.76, London 
and Edinburgh, n.d. 326
ATTY (Capt.) Miss Batty, Major Light and Major Cockburn’s Beautiful 

gg. Illustrated Works, Comprising German, French, Swiss, Sicillian and 
Italian Scenery, upwards of 300 highly finished engravings, fine impressions, a 
few slightly spotted but for the most part are in capital state, 5 vols, imp 8vo, 
morocco, gilt edges, 7.60. 327

g
OUTHERN AND CENTRAL AFRICA, its History, Geography, To- 
j pography av’ Natural Productions, the whole embracing the results of 
travels and researches of the most celebrated and eminent African explorers, 
mlh numerous full-page illustrations of aboriginals, native manners and customs, 
etc, large imperial 4to vol, 94# pp, morocco, gilt edges, 4.25, London, 1876. 328

329 lleeren’* (A. H. L.) Reflyctions on the 337 Rare end Interesting old tolbikii Pan- 
Poi.itics, Intebcouiuk end Trade of the obamas ol Historical Occurrences, etc, with
Natious of Ancient Africa, 8vo, half celf, letterpress in in 8vo volume, cloth, in geod
gilt edges, library copy, 1.00, Oxford, 1882. j state, 1.75, 1815-1830.

380 Turner (Cept. 8.) Embassy to the Court 1 Comprisse the Island ol Elba and Town of Terrs Jo ; » 
Ttuunn I.ama tv Tin at onntainimr a 1 Description ol the Dbprat o! the French Army, under of the 1ESHOO LAMA IN LIBIT, containing a NlroL^s bonafarts by the Duke of Wellmgton and

narrstive of a journey through noot&D, and * | Field Marshal Blucher in front of Watiuloo The Coucha 
part ol Tibet, with fine copperplate engravings non of Oborgr the Fourth, Description of the City of

/ , , 1 . , , a . i y . 1 ! A < a L inM Da a, a Waal /Ml u nf H.ltvt ■ aa Ttaaaa intlnaa al A Wa Alla — ■ - A»/ euws taken on the spot by S. Davis, and
observations, Botanical, Minéralogie*! and Med­
ical, by Mr. Saunders, with two bookplates, 4to, 
rnssia, mat bled edges, in food state, 1.00, Lon­
don, printed by Bulmer, 1800.

1331 Fortune (Robert) A Residence among 
thk Chinese, Inland, on the Coast, and at 
Ses, being a narrative of scenes and adventures 
during a third visit to China, 1853-1866, in

Mexico, Bay and Oily of Dublin, Description of the City of 
Madrid, The battle ot Naearin, City and Bay of Genoa, 
View of the Tow* of Sylnbt and the City of Calcutta. 
Some ol these views are not only interesting hut are 
a.XrKSDINOLY SC ARCS.
338 Fowler (George) Turkey, a History of 

the Origin, Progress and Df. clink of the 
Ottoman Empire, with illustrative notes by 
T. Spicer, M.A., colored frontispiese and fold­
ing maps, crown 8vo, doth, 60c, London, 1864. 

eluding notices of Natural Productions, Works \ 339 John (Bsyle St.) Village Life in Egypt,
of Art and the Culture of Silk, with illustra 

|ce, ■ ti n», 8vo, half calf gilt, 1.00, London, 1857. 
|332 Itoekia (W. Woodville) The Land of the 

Lam ah, Notes of a Journey through China, 
Mongolia and Tibet, with maps and illuatra- 
tious, 8vo, calf, top edge gilt, a choice volume, 
'.00, 1891.

( handler's (Dr. Richard) Travels iu 
Vsia Minor, or au Account of a Tour made 

at the Expense of the Society of Dillcttanti, 
folding maps, 4to, calf, tracked and very cheap, 
1.00, Oxford, 1775.

An •vreetiug and valuable volume to t e classical 
|»nn ; i man, our author bdlng guided by Strai

I Northern and Central Africa, Narra­
tive ot Travels and Discoveries in the 
Years 1822-28-24, by MajorDenham.F.R.S., 
etc, etc, illustrations, 2 vols, 8vo, boards, 76c, 
London, 1826.

I; Bishop (Rev. H. H.) M.A., Pictorial 
Architecture of Greeoe and Italy, numerous 
very fine engravings on wood, oblong folio, cloth, 
76c, London, 1887.

| 6 shores and Islands of the Mediter­
ranean, drawn from nature, by Sir G. Tem­
ple, W. L. Leitch, Major Irton, and Allen, up­
wards of 60 fine site! engravings, (some a little 
foxed) with descriptive letterpress, an interest­
ing and cheap volume, 1.00, 1839.

with sketches of the Said, 2 vols, poet 8vo, 
cloth, 50c, London, 1862.

340 Travel Sketch, .-In Interesting Volume 
of Travel by THOMAS SINCLAIR, M.A., 
35c, London, 1891.

341 Sidney (S.)Nf.w South Wales, Victoria 
end South Australia, their pastures, copper 
mines and gold fields, with frontispiece and 
other illustrations, 408 pages, post 8vo, cloth, 
40c, 1854.

342 Aspillill (Clara) Three Years in Melbourne, 
post 8vo, cloth, with the autograph of Caftain 
Jesse, 60c, 1862.

343 Hill (Florence) What We Saw in Aus­
tralia, crown 8vo, cloth, 40c, Macmillan, 
1875.

344 Ellis (W.) Polynesian Researches efuting 
a residence ot nearly eight years in the Society 
and Sandwich Islande, new and enlarged 
edition, folding map, 4 vols, post Svo, cloth, 
75c, H. G. Bohn, 1863.

346 Marsdeil (Kate) On Si.eimh and Honi- 
back to Outcast Siberian Lepers, illustrated 
from photographs and drawings, nicely printed, 
8vo, clolb, 60c, London, n.d.

346 Taylor (W. Cooke) LL.D., History of 
Ancient and Modern India, atout ciown 8vo, 
cloth, 50c, London, 1851.
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347 llevnil (M*jw) Thirty Yeahh in India, 
or * Sddisi’s Remiuia-enoes of Nitive *nd 
Europe n Life ia the Presidencies from 1808 to 
1338, with mafs and?, plates, 2 vols, crown 8vo, 
cloth, 76o, London, 1839.

348 Allen (Rev. J. N ) Diary of i March 
Tiiroooh mnde and Afghanistan with the 
Troops under the Otinnund of General Sir W. 
Nett, frontispiece descriptive of the country and 
other engravings, crown 8yo, cloth, 50c, 1843.

319 Carpenter (Miry) well-known author of 
“ Our Conv'cts," Six Months in India, 2 vole, 
crown 8vo, cloth, 50o, Lingmius, 1868.

360 Crichton (Andrew) History of Arabie, 
map and engravings, 2 vol-, 12ma, cloth, 50c.

AKTIIELMY (J. J.) Voyao* du Junk 
Anacharsis rn Grkok, 7 vol», 8vo, call,

Cw and 4to atlas of maps and engravings, 
1.25, Pari», 1789. 351

352 Belittle ( W.) Journal of a Residence in 
Germany, 1822-26, frontispiece and vignette, 
post 8vo, cloth, binding a little soiled, is a pre­
sentation copy with the author's best respects, 50c, 
London, 1851.

353 Palmer (Dr.) Four Ykars in the Old 
World, comprising travels, incidents and 
evangelistic labors, 700 pages, 8vo, cloth, 50c, 
I860.

LONDON INTERIORS, A Grand
\j!y National Exhibition of the Religious, 

Rk,hl and Civic Solemnities, Public 
Amusements, Scientific Meetings,and Com­
mercial Scenes of the Hritish Capital, 
about 75 line steel engravings of the interors of 
the celebrated dubs, palaces, halls, inns, mu­
seums, galleries, etc, with descriptions, and an 
Essay oh London Costumes, 2 vols io 1, 4to, 
half calf gilt, ma’bled edges, IN FINE clean 
condition, 2.50, London, about 1850. 354

355 Tlliebllll (N. L.) Spain audtheSi-ANiARDS, 
2 vols, post 8ro, cloth, London, 76c, 1874.

356 Thomson (Di. Vihelm) The Relat ons 
between Ancient Russia and Scandinavia, 
and the origin of the Russian State, crown 
8vo, olotb, 50c, Oxford, 1877. 

*j7|IED>IO.NT and Italy, from the A .vs 
Xj to the Tiber, illustrated by upwards oj 120 

fine steel engravings of views of see ry 
(includingsome portraits), from drawings t as 
on the spot, with descriptive letterpn !>y 
Dudley Costello, 2 vole, 4to, half sir, 
marbled edges, the enoravinos all beino un. 
spotted aod in fine clean condition, 2.50, 
London, 1861. 157

358 A Month in the Camp Before Sebv io- 
pol, by a Non-Combataui, 2nd edition, :i wn 
8vo, cloth, 40c, London, 1855.

859 Ireland s (Samuel) Picturesque Toux 
Thhouoh Holland, Brabant and pit of 
France, i Hush ate J by upwards of 40 aqua ilnta 
eng-avings, 2 volt, large 8vo, half call, 1.50, 
Lo. jn, 1790.

360 Viscount Polllngton, Hai.kRouni the 
Old Wobld, a Tour in Russia, the Caucasus, 
Asia and Turkey, 1865-66, folding maps, 
8vo, clntb, 75c, London, 1867.

3U1 Noble (John) History, Productions »od 
Resources of the Cape of Good Hope, foiling 
and other illustrations, 823 pages, 8vo, boirds, 
60c, Cape Town, 1886.

382 Baker's (Jas.) Turkey in Europe, s 
folding maps, large 810, j6o pages, 50c, 1371. 

863 Ecsseps (F. De) The Suez Canal, Lctteti I 
aud Documents Descriptive of its Rise sol 
Progress in 1854-1856, Rvo, cloth, a valu ails \ 
historical volume, 75c, London, 1876.

364 Simond (L.) A Tour in Italy and 3d ly, I 
8vo, half os If, 75 h Loudon, 1828.

365 Darwin's Journal of Rkseaki iik- io 1 
Natural History and Geology during 1 
Voyage Round the World, largo 8vo, cloth, 
portrait an l numerous illustrations, 75c, Lon­
don, 1891.

j|OOK (Cap.) and George Forster's Voyage Round thel
World with large folding map, etc, 4 vole, 1777 ; Cook, Clehki and I 
Gore's A Voyage to the Pacific Ocean for making Discoveries in tliel 
Northern Hemisphere, portrait, 3 vols, 1784 ; 11 awkksworth’s (John) An I 

Account of Voyages for Making Discoveries in the Southern Hemisphere by I 
Captain Cook, Wallis, Coberet, and Byron, folding maps and plates, 4 vols, 115*5,1 
also a 4to Atlas of Charts and Maps, etc, Exhibiting the Discoveries made by I 
Captain James Cook in this and his two preceding voyages, 11 vols, 8vo, valU 
is very nearly uniform with the old bookplate of Academy of Brienstown, the 4to| 
atlas being in boards, 8.75, 1774-1777. 365f

^NTINOK (Rev. John) and other Gentlemen, Tr
General History of the Late War, containing its Rise, Progress un4j 
Events, in Europe, Asia, Africa and America, illustrated by 48 portrait! 

and maps, including those of Sir William Johnson, General Wolfe, Genert' 
Amherst, Plan of Siege of Quebec, map of North America, etc, etc, 5 vols, 8vo, 
old calf gilt, binding cracked and loose, G.75, London, 17G3. 3671

l.MKiK, & Graham Co., Printers, 31 Church St., Toronto.


